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Pokračování na následující straně.

Uzávěrka příštího čísla Zpravodaje – 6. září 2023

Slovo starosty

Ondřejníky, archiv obec

Vážení spoluobčané - čtenáři 
našeho Zpravodaje

V  plném proudu je stavba Náves 
Kozlovice. Prozatím jde vše podle plánu 
a  dokončeno by mělo být v  polovině 
srpna. Jak jsem psal minule, letošní 
rok přinesl a  přináší více omezení pro chodce 
i  dopravu. Vím, že jsme zvyklí dojet autem až 
před dveře prodejny, což nyní skutečně možné 
není, ale podpořte prosím naše obchodníky 
a  nezanevřete na ně jen pro pár kroků navíc. 

Za ně a za sebe děkuji. V prostoru Návsi 
je vysázeno 12 nových stromů, z čehož 
jeden (kavkazská jedle) je náš nový 
„živý“ vánoční strom. Prozatím malý, 
ale milý .

V  rámci tradiční akce Cimbály na 
ulici – letos přejmenované Cimbály na Návsi 
(12. 8.), bychom chtěli stavbu otevřít a uspořá-
dat výstavu fotografií Návsi z doby dávno minulé, 
před stavbou a během stavby. Budou instalované 
velkoplošné panely venku před COOPem.



èíslo 2      èerven 2023Obecního úøadu v Kozlovicích

2

Zřejmě bezprostředně po dokončení stavby 
Návsi bude zahájena stavba lávky u večerky (vč. 
úpravy nábřeží). Prozatím ještě není vybrán 
dodavatel. Součástí stavby je i úprava prostoru 
před večerkou. Nyní je to provizorka. Další 
problémy a  omezení, ale výsledek bude stát 
určitě za to.

Mezitím jsme zahájili stavbu Zateplení 
objektu MŠ vč. rekonstrukce kotelny. Hlavní 
část prací proběhne během prázdnin, ale i tak si 
to jistá omezení vynutí. Tato stavba úzce souvisí 
s realizací opravy stropu, rekonstrukcí osvětlení 
a vzduchotechniky ve školní kuchyni, která musí 
proběhnout rovněž o prázdninách. Část prázd-
nin bude vařit kuchyně v ZŠ a část v MŠ – jedná 
se o obědy pro rozvoz seniorům. Takže během 
prázdnin bude z kapacitních důvodů zachován 
dovoz obědů pouze seniorům. Osobní odběr do 
ešusů nebo stravování v jídelně nebude možný. 
Děkujeme za pochopení. 

Pokud půjde vše podle plánu, rádi bychom po 
Dni obce zahájili práce na stavbě nového pódia 
u hasičárny vč. elektroinstalace. To stávající je 
již v dost „zuboženém“ stavu a svými parametry 
neodpovídá požadavkům současnosti. V  příš-
tím roce Kozlovice oslaví svých 730 let a chtěli 
bychom být na to připraveni.

Z každé stavby – nově budovaného díla mám 
radost a mám za to, že každý. Že to přináší jistá 

omezení, ví také každý. Prosím vydržme to a obec 
bude zase o něco pěknější.

Minule jsem psal, že naše „dočasná“ interne-
tová síť WiFi oslavuje letos 20 let od svého spuš-
tění. Chci Vás informovat, že během léta bude 
pětinásobně navýšena konektivita – rychlost 
připojení. Těm, kterým to použitá technologie 
umožní, bude rychlost automaticky zvýšena.

Obec má na základě zákona 133/1985 Sb. 
povinnost zajistit výkon požární ochrany na 
svém území. Za tímto účelem máme zřízenou 
jednotku sboru dobrovolných hasičů obce – tzv. 
výjezdovou jednotku. Chci Vás informovat, že 
jsem jmenoval nového velitele této jednotky, 
kterým se stal pan Lukáš Vašenda. Zároveň chci 
poděkovat veliteli odstupujícímu. Tuto funkci 
vykonával 10 let pan Tomáš Pavlát.

Ale už dost práce. V duchu rčení - Studený 
máj, ve stodole ráj – věřím, že se pomalu situace 
s inflací, drahotou, energiemi postupně zlepší. 
Nicméně přijatá opatření budou mít dopad i na 
obecní rozpočet, tak nedokážu říct, zda se nám 
všechny plány podaří realizovat. Netýká se to 
těch výše popsaných, na ty finance máme.

Ještě jednou Vás zvu na akci Cimbály na 
Návsi a v září pak na tradiční obecní slavnost. 
Příjemnou dovolenou a prázdniny.

Napsáno 5. 6. 2023
Miroslav Tofel, starosta obce

Náves Kozlovice, archiv obec
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Naši jubilanti
Své významné životní jubileum 80 a více let v měsíci dubnu až červnu oslavili 
nebo oslaví:
paní Jindřiška Šrubařová	 80 let
pan Vojtěch Tabach    	 80 let
paní Věra Kahánková    	 80 let
paní Oldřiška Fojtíková  	 80 let
paní Jana Tichavská	 80 let
paní Irena Kociánová	 81 let
paní Jiřina Krpcová	 81 let
pan Vojtěch Balcar	 81 let
paní Věra Škodíková     	 81 let
pan Jan Červenka	 81 let
pan Stanislav Červenka	 81 let
paní Božena Vojtková    	 82 let
paní Jarmila Hrnčárková    	82 let
paní Julie Matochová	 82 let

pan Otakar Záškodný	 82 let
paní Marie Tobolová 	 83 let
paní Štěpánka Mališová  	 83 let
pan Svatopluk Hlisnikovský	 83 let
pan Ladislav Blabla	 83 let
paní Anna Kociánová	 83 let
paní Alena Pustková	 84 let
pan Stanislav Hanzelka	 84 let  
paní Marta Krpcová	 84 let  
paní Božena Kubečková 	 84 let
pan Oldřich Svoboda	 84 let
pan Jan Kovář	 85 let  
pan Stanislav Krpec	 86 let  
paní Marie Vaverková	 86 let

paní Ludmila Walerová    	 87 let
paní Anna Hanzelková	 88 let  
pan Jiří Zátopek	 88 let
paní Olga Pustková	 88 let
paní Ludmila Červenková	 88 let
paní Marie Svobodová	 88 let
pan Alois Tobola	 89 let 
pan Stanislav Kocián	 89 let  
paní Miroslava Jalůvková	 90 let 
paní Ludmila Lichnovská 	91 let
paní Anežka Závodná	 91 let
paní Imelda Prašivková	 92 let
paní Marie Pustková	 93 let
paní Antonie Valentová	 96 let

Rodinám vyslovujeme hlubokou soustrast.

Od března do května 2023 zemřeli:
ve věku 88 let paní Johana Zemanová 
ve věku 76 let paní Irena Pustková      
ve věku 97 let pan Rudolf Pustka
ve věku 77 let pan Václav Pělucha

ve věku 83 let pan Jiří Kubečka
ve věku 83 let pan Oldřich Šigut
ve věku 82 let paní Ludmila Vyvialová

Od března do května se obec rozrostla  
o tyto nové občánky:
Olivie Bräuerová, Martin Janák, Oliver Juchelka, 
Anna Tkáčová, Alexandra Štěbrová, Michal 
Dobroslav Pospíšek, Ivan Hranický, Karolína 
Kahánková a Dorian Bernard.

Rodičům přejeme při jejich výchově hodně radosti 
a trpělivosti a dětem hodně štěstí do života.         

� OÚ  - Pustková

Žádáme naše občany – jubilanty (80 a více let), pokud si nepřejí být zveřejněni v kozlovickém 
zpravodaji, aby tuto skutečnost oznámili na Obecním úřadě Kozlovice, kancelář č. 6. Děkujeme.

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spokojenost a životní pohodu.

Zprávy z obce
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Opisování stavu 
vodoměrů

V  průběhu druhé poloviny června 
2023 navštíví Vaše domácnosti a ostatní 
odběratele zaměstnanci obce (nebo 
pověření zástupci) za účelem opsání 
stavu vodoměru  pro výpočet stočného 
za 1. pololetí 2023. 

Nebude-li někdo zastižen doma, 
zanechají lístek s  žádostí o  nahlášení 
stavu vodoměru na obecní úřad  e-mail 
carnoka@kozlovice.cz nebo SMS na 
tel. č. 602 264 153. V případě, že údaj 
o  stavu vodoměru nebude nahlášen 
v požadovaném termínu, bude spotřeba 
vody (pro účely výpočtu stočného) 
vypočtena podle odběru za předcházející 
období. Žádáme proto všechny občany 
o  pomoc na tomto úkolu (zpřístupnit, 
opsat si vodoměr, nahlásit…) a současně 
děkujeme za spolupráci.

Zároveň  upozorňujeme,  že 
někteří odběratelé dosud neuhradili 
vodné za r. 2022 splatné do 31. 5. 
2023. Platbu za vodné lze uhradit 
prostřednictvím portálu občana 
(https://portal.kozlovice.cz/#/uvod), 
bankovním převodem, hotově nebo 
kartou na úřadě OÚ.

OÚ - Čarnoká

I u nás sbíráme  
použité potravinářské 

oleje a tuky

Použité potravinářské oleje a  tuky 
můžete odevzdat ve Sběrném dvoře 
v  Kozlovicích č. p. 1003 v  době jeho 
provozních hodin. Olej doneste v  uza-
vřených PET láhvích. Minerální oleje 
(motorový a převodový) patří do nebez-
pečného odpadu.

OÚ - Boráková

Přesun  
kontejnerového hnízda

Kontejnerové hnízdo, které bylo umístěno 
před COOPem, je přemístěno na stanoviště 
před sběrným dvorem.

OÚ – Boráková
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TŘÍDÍM - TŘÍDÍŠ - TŘÍDÍME

Víte, kam a jak odevzdat objemný odpad 
(např. nábytek)?

                     
DEMONTOVANÝ na části,  

ODSTROJENÝ od skla, kovů a plastů 
dovézt do sběrného dvora do kontejneru 
s objemným odpadem. Děkujeme všem, 

kteří to tak dělají! 

Výjezdová jednotka Kozlovice
Výjezdová jednotka Kozlovice, jejímž zřizo-

vatelem je obec Kozlovice, je v roce 2023 zařa-
zena v plošném pokrytí IZS Moravskoslezského 
kraje do kategorie JPO III/1 s  výjezdem při 
vyhlášení poplachu do deseti minut.

V letošním roce má jednotka celkem dvacet 
členů, z  toho je jeden velitel jednotky, čtyři 
velitelé družstva, tři strojníci a dvanáct hasičů.

Pozitivní je, že máme dva nové členy.

Poplach k výjezdům vyhlašuje primárně IBC 
Ostrava formou systému AMDS (na mobilní 
telefony jednotlivých členů jednotky).

Od začátku kalendářního roku se všichni 
členové včetně svých odborných způsobilostí 
pravidelně proškolují a  připravují k  řešení 
mimořádných událostí dle nařízení generálního 
ředitelství hasičského záchranného sboru české 
republiky.

Členové při pravidelném výcviku opakovali 
a  zdokonalovali například práci v  dýchací 
technice, rádiové spojení, ovládaní a  obsluhu 
techniky včetně agregátů, založení útočných 
proudů a podobně.

Co se týče samotné techniky, jednotka 
má k  dispozici dvě cisternové automobilové 

Ilustrační foto
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stříkačky a  jeden dopravní automobil. Tyto 
vozy jsou vybaveny technickými prostředky 
k zásahům, ke kterým jsou předurčeny. Tak, jak 
se všude kolem nás v dnešní době vše posunuje 
a  zdokonaluje rychlým tempem dopředu, i  my 
musíme být vybaveni a  připraveni širším sor-
timentem jednotlivých prostředků, abychom 
mohli v případě potřeby adekvátně pomoci.

Dnes už nám na našich vozidlech nestačí 
pouze hadice, jak to bylo u našich předků. To vše 

na sebe váže větší finanční náročnost a spoustu 
administrativy.

V prvních pěti měsících letošního roku byla 
povolána naše výjezdová jednotka k  sedmi 
událostem. Dvakrát požár a  pětkrát technická 
pomoc.

Za dosavadní činnost všem zainteresovaným, 
včetně odpracovaných hodin na technice, moc 
děkuji.

Lukáš Vašenda, velitel jednotky

Chcete být lépe informovaní o dění v obci? 
Stačí málo – zaregistrovat se.

Pro lepší informovanost občanů zavedla obec 
službu SMS InfoKanál – adresné zasílání SMS 
zpráv na Vaše mobilní telefony. Do tohoto sys-
tému se můžete kdykoliv zapojit (zaregistrovat) 
a také kdykoliv tuto službu zrušit. Tato služba 
je pro Vás BEZPLATNÁ.

Zasíláme zprávy typu:
Přerušení dodávky vody, elektrické energie, 

upozornění na splatnost poplatků, vodného, 
stočného, na ceny, výpadek (oprava) internetu, 
informace o  nových vyhláškách, krizové či 
povodňové informace, změny ordinačních hodin 
lékařů a lékárny, informace o konání důležitých 
kulturních, sportovních akcí, … a tak podobně. 

Tyto informace jsou rozesílány všem zare-
gistrovaným nebo adresně těm, kterých se 
bude daná zpráva týkat.

Ideální stav by pro nás byl takový, kdyby se 
zaregistroval vždy jeden člen rodiny (domu, 
bytu) a  informace pak předal ostatním. Obec 
musí tento systém samozřejmě platit a dost by 
se to prodražilo, kdyby se např. z  pětičlenné 
rodiny zaregistrovali všichni. Nicméně, pokud 
to bude pro nás finančně únosné, bránit tomu 
nebudeme.

Způsob registrace:
1) Z telefonu zasláním SMS zprávy na číslo 

558 697 205

Výjezdová jednotka v akci, archiv spolku
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Charita Frýdek-Místek nabízí odlehčení Vaší péče
Máte blízkou osobu, která je závislá na Vaší 

každodenní péči? Rádi byste docházeli pravi-
delně do zaměstnání, ale máte strach, že o Vaše 
blízké nebude dostatečně postaráno? 

A co kdybychom Vám řekli, že Charita Frý-
dek-Místek má pro Vás řešení?

Charitní týdenní stacionář je službou, 
která Vašim blízkým, seniorům, nabízí možnost 
pobytu v přátelském a odborně zabezpečeném 
prostředí. Denně se mohou zapojit do různých 
aktivit a  programů, které jsou přizpůsobeny 
jejich potřebám a  schopnostem. Zároveň ale 

nemusíte mít strach, že byste přišli o  osobní 
kontakt. Týdenní stacionář je totiž poskytován 
ve všedních dnech, kdežto víkendy či svátky 
jsou určené pro Vaše společné chvíle.   

Stále se ale nemůžete rozhodnout? Možná 
Vám pomůže výpověď jedné z pečujících osob: 
„Dlouho jsme s rodinou přemýšleli, jestli do toho 
jít. O péči jsme se střídali v rodině, a to je to, co 
nás unavovalo asi nejvíce. Stále jsme totiž řešili 
nějaký rozvrh. Týdenní stacionář jsme zvažovali, 
ale báli jsme se, aby to v mamce nevyvolalo spíše 
zmatek. Po půl roce jsme ale zjistili, že jediné, co 

v ní vyvolávalo zmatek byl ten chaos 
bez řádu. Teď litujeme, že jsme se 
k tomu nerozhoupali dřív. Mamka 
je spokojená, ráda, že může být 
stále mezi svými a my tak můžeme 
v klidu do práce, na nákup nebo si 
zajít na úřad/ k lékaři, aniž bychom 
se strachovali, jestli je o  ní dobře 
postaráno.“ 

Pokud Vás zajímá více, nevá-
hejte kontaktovat vedoucí Cha-
ritního týdenního stacionáře, 
Darju Hamalovou, prostřed-
nictvím tel.: 734 760 838 nebo 
e-mailu: darja.hamalova@cha-
ritafm.cz. Více také na našich 
webových stránkách www.cha-
ritafm.cz.

Darja Hamalová

REGISTRUJ mezera JMENO mezera PRI-
JMENI mezera KOZLOVICE nebo MERKO-
VICE mezera CISLOPOPISNE 

2) Pomocí webového rozhraní
Pomocí webového online formuláře na adrese 

www.infokanal.cz/web/reg/KOZLOVICE. Při 
registraci zadejte číslo popisné!

3) Osobně na obecním úřadě
Kromě výše uvedených způsobů, je možné 

přijít na obecní úřad (kancelář č. 1), kde vše 
provedeme za Vás.

Neodpovídejte na SMS, které od nás dosta-
nete, nemůžeme zaručit jejich přečtení. 

Těšíme se na spolupráci a  věříme, že už 
nebudou v Kozlovicích neinformovaní občané. 
Mobilní telefon má v současné době skoro každý.

!!! Registrací dáváte souhlas k  tomu, 
aby Vám byly zasílány informace z  obce. 
Vaše údaje budou použity výhradně pro tyto 
účely. Databáze nebude poskytována třetím 
stranám !!!

OÚ - Boráková
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Radar u fary 
směr Frenštát pod Radhoštěm

Březen 2023 

celkem projelo 55 584 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 39625

51 < 15959

Průměrně projelo v 8 hod. 114

Průměrně projelo v 15 hod. 165

50 km/h překročilo 29%

Maximální rychlost 18. 3.  16:36  101 km/h

Duben 2023

celkem projelo 52 779  vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 35132

51 < 17647

Průměrně projelo v 8 hod. 98

Průměrně projelo v 15 hod. 148

50 km/h překročilo 28%

Maximální rychlost 26. 4.  19:52  95 km/h

Květen 2023

celkem projelo 58 893 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 38324

51 < 20569

Průměrně projelo v 8 hod. 110

Průměrně projelo v 15. hod. 153

50 km/h překročilo 30%

Maximální rychlost 19. 5.  22:12  95 km/h

Radar nad školou  
směr Frýdek-Místek

Březen 2023

celkem projelo 63 281  vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 – 50 35273

51 < 29008

Průměrně projelo v 8 hod. 146

Průměrně projelo v 15 hod. 184

50 km/h překročilo 39%

Maximální rychlost 18. 3.  19:36  115 km/h

Duben 2023

celkem projelo 63 502 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 36277

51 < 27225

Průměrně projelo v 8 hod. 121

Průměrně projelo v 15 hod. 178

50 km/h překročilo 37%

Maximální rychlost 22. 4.  23:42  105 km/h

Květen 2023

celkem projelo 69 531 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 40250

51 < 29281

Průměrně projelo v 8 hod. 139

Průměrně projelo v 15 hod. 190

50 km/h překročilo 36%

Maximální rychlost 21. 5.  17:26  114 km/h

Měření rychlosti 
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Radar Měrkovice 

příjezd od Kozlovic

Březen 2023

celkem projelo 11 929 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1163

51 < 10166

Průměrně projelo v 8 hod. 24

Průměrně projelo mezi 15 hod. 29

50 km/h překročilo 88%

Maximální rychlost 2. 3.  17:54  173 km/h

Duben 2023

celkem projelo 11 032 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1268

51 < 9764

Průměrně projelo mezi 8 hod. 20

Průměrně projelo mezi 15 hod. 29

50 km/h překročilo 86%

Maximální rychlost 5. 4.   00:31  127 km/h

Květen 2023

celkem projelo 12 415 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1622

51 < 10793

Průměrně projelo mezi 8 hod. 26

Průměrně projelo mezi 15 hod.            30

50 km/h překročilo 84%

Maximální rychlost 18. 5. 17:42  153 km/h

Radar Měrkovice

příjezd od Mniší

Březen 2023

celkem projelo 9 299 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1465

51 < 7334

Průměrně projelo v 8. hod. 12

Průměrně projelo mezi 15. hod. 33

50 km/h překročilo 84%

Maximální rychlost 9. 3.   17:24  154 km/h

Duben 2023

celkem projelo 8 755 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1782

51 < 6306

Průměrně projelo mezi 8 hod. 15

Průměrně projelo mezi 15 hod. 26

50 km/h překročilo 82%

Maximální rychlost 11. 4.   18:25  142km/h

Květen 2023

celkem projelo 9 694 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 2020

51 < 7674

Průměrně projelo mezi 8 hod. 15

Průměrně projelo mezi 15 hod. 32

50 km/h překročilo 79%

Maximální rychlost 19. 5.   19:34  134 km/h

         OÚ - Vašenda
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Informace z knihovny
V  květnu proběhla v  knihovně revize 

knihovního fondu. Tuto revizi jsou povinny 
provádět knihovny naší velikosti každých 5 let. 
Při revizi se provádí i vyřazování knih a zaktua-
lizování knihovního fondu. Všechny zastaralé, 
poškozené knihy jsme vyřadili, a  tak vznikl 
prostor pro nové knížky. Městská knihovna 
Frýdek – Místek v  rámci regionálních funkcí 

nám poskytla dalších 150 nových knih. Jsou 
to opravdu úplně nové a velmi zajímavé knížky, 
které si můžete vypůjčit na prázdniny.

Konec školního roku se blíží a  žáci dosta-
nou nové učebnice. V  knihovně bude opět 
probíhat balení knih, takže nenechávejte vše 
na poslední chvíli a  doneste knihy už během 

prázdnin. Postup je stále stejný, 
knížky doneste popsané v  tašce 
a dle možnosti budou obaleny buď 
na počkání nebo se domluvíme na 
vyzvednutí.

Provoz knihovny o prázdninách:

Út: 9.00 – 12.30 13.00 -17.00

St: 9.00 – 12.30 13.00 - 17.00

Pá: 8.00 – 12.30 13.00 -14.30

30. 6. - 7. 7. 2023, 18. 7. 2023 – 
31. 7. 2023, 1. 9. 2023 - zavřeno 
z důvodu čerpání řádné dovolené.

Markéta Navrátilová, knihovnice

Kalendář akcí červen až září 2023
•	 Beskydský pohár  

ve skoku na lyžích,  
24. 6. 2023, začátek od 13:00

•	 Rozloučení s deváťáky,  
30. 6. 2023, začátek od 09:45

•	 Mini Cup Měrkovice,  
1. 7. 2023, začátek od 11:30

•	 Medový den,  
15. 7. 2023, začátek od 14:00

•	 Tradiční letní večer  
se skupinou TRIFID II,  
21. 7. 2023, začátek od 19:00

•	 Cimbály na Návsi a výstava fotogra-
fií z historie a současnosti,  
12. 8. 2023, začátek od 15:00

•	 Obecní slavnost Kozlovice 2023,  
9. 9. 2023, začátek od 13:30

•	 Mše za obec a dary země,  
10. 9. 2023, začátek od 10:30

•	 Pouť,  
30. 9. 2023 – 1. 10. 2023, 
začátek od 07:00

•	 Krmáš,  
2. 10. 2023, začátek od 08:00

✔ Nemáte čas na balení knih do školy?
✔ Velikost zakoupených obalů nesedí?
✔ Nemůžete sehnat potřebný formát?
✔ Máme pro vás jednoduché řešení:
✔ Učebnice vám obalíme.
✔ Stačí donést v tašce, opatřené jmenovkou.
✔ Učebnice obalíme na počkání nebo dle dohody.

Cena za ks
A5 …..5kč
A4 …..7kč
Atyp…12kč
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Pozvánka na Obecní slavnost Kozlovice 2023
V sobotu 9. září si připomeneme výročí naší 

obce, která letos oslaví 729 let od založení. 
Nejstarší dokument – zakládací listina Kozlovic 
pochází ze dne 8. září 1294.

Jako vždy bude připraveno pestré občerst-
vení, atrakce pro děti, fotokoutek, malování na 
obličej, airbrusch, velkoplošná obrazovka.

Letos program zahájíme již ve 13:30 hodin 
vystoupením souboru Valášek. Od 14 hodin 
pobaví děti ale i  dospělé mim, komik a  herec 
Michal Nesvadba. Jeho televizní Kouzelná škola 
provázela dětstvím několik generací. Michal se 
těší nejen na děti, ale také na vás všechny, které 
provázel vaším dětstvím. Na závěr vystoupení 
proběhne focení s Michalem a autogramiáda.

Hudební „folklorbeatová“ formace Docuku 
z Valašského Meziříčí působí na hudební scéně 
od roku 2002. Repertoár se skládá z úprav lido-
vých písní moravsko-slezského pomezí, Polska, 

Slovenska, Balkánu a vlastní tvorby. Vystupuje 
na domácích i zahraničních festivalech, natáčela 
v rozhlase a televizi.

Prgue Queen je skupina interpretující nej-
slavnější hity famózní skupiny Queen s nesmr-
telným Freddiem Mercurym. Profesionální 
hudební ztvárnění vás přenese do doby, kdy 
skupina Queen vystupovala na vyprodaných 
stadionech po celém světě.

Program zakončí zábava se skupinou Blond, 
která se vám vloni líbila, a proto jsme ji pozvali 
i na letošní zábavu na zakončení programu.

V  průběhu dne se ještě představí úspěšní 
domácí korfbalisti, kteří sbírali medaile mimo 
jiné i na mistrovstvích ČR.

V  programu má své místo SLPT Valašský 
vojvoda, který reprezentoval obec a  Českou 
republiku na mnoha domácích i  zahraničních 
festivalech a  vystoupeních v  Evropě, Asii 
i v Latinské Americe.

V neděli od 10:30 hodin proběhne v kostele 
sv. Michaela archanděla a  sv. Barbory mše za 
obec a dary země za účasti krojovaných spolků 
a občanů.

Pořadateli slavnosti jsou Obec Kozlovice, 
SLPT Valašský vojvoda, SDH Kozlovice, dále 
spolupracují Spolek rodičů a  přátel ZŠ a  MŠ, 
ČS včelařů.

OÚ - Vašenda
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Historie a zajímavosti Kozlovic nejen ve fotografii

Poznáte, ze kterého roku jsou následující fotografie, co, či koho na nich vidíte? Pokud máte k foto-
grafiím nějaké poznatky nebo osobní zajímavé vzpomínky, pošlete je emailem,  nebo osobně navštivte 
Slávka Vašendu na OÚ. Email vasenda@kozlovice.cz, mobil- 721 222 633, tel. 558 697 205.

Hledáme souvislosti, místa i osoby, poznáte je?
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110. výročí narození pana učitele Jana Boháče
Ve dvou posledních Zpravodajích Obecního 

úřadu v  Kozlovicích jsem se věnovala Vlasti-
vědnému kroužku, který v Kozlovicích působil 
téměř 40 let, a  jehož náplní bylo podílet se na 
kulturně společenském životě občanů a  získá-
vat informace o  historii Kozlovic. Také jsem 
se zmiňovala o vydání publikace k 700. letému 
výročí založení Kozlovic s  názvem „Valašská 
obec Kozlovice.“ Obě záležitosti úzce souvisejí 
se jménem pana Jana Boháče, který velkou část 
života zasvětil jak Vlastivědnému kroužku, tak 
i získávání informací o historii naší obce, které 
pak posloužily pro vydání zmíněné publikace.

Pan Jan Boháč se narodil 15. června 1913, 
takže letos uplyne od jeho narození 110 let. Toto 
výročí si zaslouží, abychom věnovali v červno-
vém Zpravodaji alespoň malou připomínku.

Z  jeho životopisu vyplývá, že se narodil 
v rodině chalupníka a měl 4 sourozence. Protože 
patřil na obecné škole k výborným žákům, rodiče 
mu umožnili studium na reálném gymnáziu 
v Příboře a v Místku, a pak se soukromým stu-
diem připravil na životní dráhu učitele. Svou 
učitelskou dráhu začínal na Slovensku, protože 
v té době tam čeští učitelé odcházeli vypomáhat. 
Po dvou letech se vrátil do své rodné obce, kde 
vzdělával děti v  matematice, fyzice, chemii 
a v přírodopisu. Po únorovém puči v roce 1948 
byl na návrh kozlovického akčního výboru pro 
své náboženské přesvědčení překládán z místa 
na místo, takže postupně působil ve Fryčovicích, 
na Starých Hamrech, v Ženklavě a nakonec mu 
bylo umožněno učit až do odchodu do důchodu 

v  Kozlovicích. Po celý život byl velice aktivní 
a dělal vše nad rámec svých učitelských povin-
ností. V mladších letech se jako fyzik a matema-
tik velmi zajímal o techniku a později, hlavně pak 
v důchodu, věnoval veškerý volný čas vlastivědě 
a studiu starých dokumentů v archivech v Brně, 
Olomouci, Opavě a také ve Frýdku-Místku. Jeho 
velkou výhodou bylo to, že na reálném gymnáziu 
získal jazykovou výbavu pro latinu, němčinu, 
a také dokázal číst listiny psané švabachem.

Studoval dokumenty, kroniky, matriky, 
dělal výpisy, překládal, fotografoval a  sbíral 
fotografie, hovořil s pamětníky a toto všechno 
vyústilo v založení již zmíněného Vlastivědného 
kroužku (v r. 1967) a v obnovení národopisných 
tradic, kdy byl v  roce 1970 založen Folklorní 
soubor písní a tanců Valašský vojvoda. V rámci 
vlastivědného kroužku si pan Boháč připravo-
val přednášky, organizoval zájezd a  vycházky, 
a také přispíval svými články do vlastivědného 
zpravodaje Pobeskydí.

Pan učitel Jan Boháč se zapsal nejen do 
paměti žáků, které učil, ale také svým nadšením 
pro historii Kozlovic vytvořil nesmazatelnou 
stopu pro příští generace.

Díky ochoty místních občanů jsou jeho 
archivní materiály utříděny a  jsou k  dispozici 
v  prostorách Včelí farmy. Mám zato, že by se 
mohlo v budoucnu najít i vhodnější místo. Dále 
bych chtěla připomenout, že byla zpracována 
bohatá fotografická sbírka, která byla součástí 
archivních materiálů Vlastivědného kroužku. 
Dostalo se jí digitální podoby a obec Kozlovice 
získala značné množství fotografického materi-
álu, který může občanům prezentovat na kalen-
dářích pro budoucí roky, popřípadě by mohla 
být vydána publikace s fotografiemi, na kterých 
je zachyceno, co se v minulosti v obci odehrálo, 
a které objekty již v obci nenajdeme. Mohla by to 
být velice zajímavá připomínka pro pamětníky, 
a také exkurze do historie obce pro dnešní mladé 
obyvatele Kozlovic, a v neposlední řadě by mohly 
sloužit i generacím, jež budou následovat.

Marie EliášováŠkola, asi rok 1940, archiv obec
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S příchodem léta se už každý z nás vidí na 
vytoužené dovolené. Jen samotná myšlenka 
na ni nás během roku pohání k  práci. A  jako 
všem správným umělcům se i nám takové letní 
prázdniny blíží. Pojďme se ale poohlédnout, co 
jsme během jara stihli.

Nejprve bychom zmínili období Svatého 
týdne, do kterého spadají všechny známé dny 
jako Květná neděle, Popeleční středa, Zelený 
čtvrtek, Velký pátek a Bílá sobota. Každý tento 
den má své specifické zpěvy, které se musí vždy 
pečlivě nacvičit. Následuje neděle Vzkříšení, 
nejvýznamnější den celého roku, kterou začíná 
dlouhá padesátidenní doba Velikonoční, během 
níž se už pak slouží běžné mše svaté. Velikonoční 
doba vrcholí tzv. letnicemi - svátkem Seslání 
Ducha svatého, který nedávno proběhl. Je to 
právě období smažení vaječin a mimo jiné také 
správný čas na čištění studánek.

V květnu, přesněji 13. 5., jsme byli součástí 
krásné pouti rodin, kterou jsme stejně jako 

v minulém roce doprovázeli. Kromě opětovného 
milého setkání s jesenickým děkanem Stanisla-
vem Kotlářem nás oproti loňsku těšila pocta 
zpívat v přítomnosti biskupa ostravsko-opavské 
diecéze Martina Davida. Hned následující den 
nás čekala bohoslužba s  májovou pobožností 
na Myslíkovských Lurdách, kde se také světila 
nová zvonička.

Po prázdninách se jako obvykle vrhneme 
na oslavy založení naší obce, připomeneme si 
slavnost posvěcení našeho kostela sv. Michaelu 
archanděli (tzv. krmáš) a ke konci září plánujeme 
také koncert u kapličky na Myslíku.

Více informací o  nás a  všech proběhlých 
či budoucích vystoupeních můžete nalézt na 
našich facebookových stránkách Pěvecký Sbor 
Cantamus.

Přejeme slunečné a pohodové léto plné odpo-
činku a krásných zážitků.

Karolína Vašendová

Pěvecký Sbor Cantamus

Farnost

Společná fotografie s biskupem Martinem Davidem z pouti rodin na Maria Hilf, archiv spolku
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Zápis č. 1-2023 ze zasedání Zastupitelstva 
obce Kozlovice konaného dne 16. 3. 2023 
v 17:00 hodin v zasedací místnosti OÚ
Přítomno: 15 členů zastupitelstva
Zasedání se zúčastnili 3 občané.

Zapisovatelkou dnešního zasedání určil pan 
starosta pracovnici obecního úřadu paní Silvii 
Borákovou.

Zasedání zastupitelstva zahájil a řídil pan sta-
rosta. Uvítal všechny přítomné a  konstatoval, 
že je přítomna nadpoloviční většina všech čle-
nů zastupitelstva a zastupitelstvo je schopno se 
usnášet. 

Pro toto řádné zasedání je navržen následující 
program:

1.	 Kontrola usnesení a informace starosty
2.	 Informace výborů
3.	 Rozpočet obce na rok 2023
4.	 Záměr směny pozemků
5.	 Posouzení nových návrhů na pořízení 

změny Územního plánu
6.	 Dotace 
7.	 Stanovení odměny neuvolněným zastu-

pitelům (nové nařízení vlády)
8.	 Různé - diskuze
 

Starosta: Má někdo ze zastupitelů připomín-
ky k navrženému programu, přeje si ho někdo 
doplnit? Pokud ne, dávám hlasovat o dnešním 
programu zasedání zastupitelstva obce.

1/2023 -   Zastupitelstvo obce schvaluje 
navržený program zasedání.
Hlasování: 15 : 0 : 0

Volba návrhové komise
Do této komise byl navržen pan Ondřej Eliáš 
a pan Petr Žáček.
2/2023 – Zastupitelstvo obce schválilo ná-
vrhovou komisi ve složení: pan Ondřej Eliáš 
a pan Petr Žáček.
Hlasování: 13 : 0 : 2

Volba ověřovatelů zápisu
Na ověřovatele zápisu byli navrženi pan Mgr. 
Štěpán Pustka a pan Bc. Radek Zdražil.
3/2023 – Zastupitelstvo obce schválilo ově-
řovatele zápisu ve složení: pan Mgr. Štěpán 
Pustka a pan Bc. Radek Zdražil.
Hlasování: 13 : 0 : 2

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce 
byl vyložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly vzne-
seny žádné připomínky. V tuto chvíli je považo-
ván za schválený.

A nyní k jednotlivým bodům programu:
1.	 Kontrola usnesení a informace starosty
Usnesení z minulého ZO jsou splněna.  Staros-
ta podal následující informace:
-	 Byla podepsána darovací smlouva s  paní 

B. a M. a podán návrh na vklad (byly zruše-
ny bankovní záruky na předmětné pozem-
ky). K 9. 3. byl převod katastrem proveden. 
B. a M. děkuji za spolupráci.

-	 Byla podána žádost o  odkoupení pozem-
ku parc. č. 4114/3 k. ú. Kozlovice od LČR 
v souvislosti s připravovanou stavbou Láv-
ky u večerky (9 m2).

-	 Probíhá změna č. 1 ÚP Kozlovice (dokon-
čení snad v půlce roku).

- Probíhají komplexní pozemkové úpravy. 
V Měrkovicích jsou již hranice úprav vymě-

Zápisy a usnesení ze zasedání rady a zastupitelstva obce zveřejněné ve Zpravodaji jsou 
upravenou verzí (anonymizovanou) z důvodu dodržování přiměřenosti rozsahu zveřejňo-
vaných osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů.

Zápisy a usnesení

Zastupitelstvo obce
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řeny, v  Kozlovicích by měly být doměřeny 
do konce dubna (května). Pak teprve začne 
vlastní „úprava“ katastru. Měření, kterého 
se zúčastňujeme, probíhá takřka každý den. 

-	 Probíhají práce na digitálních technických 
mapách (DTM).

-	 Spolupracujeme s  CETINem na projektu 
vybudování vysokorychlostní internetové 
optické sítě v obci.

-	 Byla dokončena oprava vnitřní kanalizace 
ve školce.

-	 Probíhají práce na rekonstrukci dámských 
WC v areálu hasičárny.

-	 O  jarních prázdninách byla objednána 
a zaplacena ledová plocha ve Frenštátě na 
bruslení pro naše občany.

-	 Po zimě se opět rozběhly práce na akci Ná-
ves Kozlovice – proběhlo bourání vstupů 
do prodejen, betonáž základů nové rampy 
a  připravuje se pláň pro pokládku dlažby. 
Začala pokládka obrubníků.

-	 Vodoměry a  snímače pro pilotní projekt 
dálkového odečtu byly zakoupeny a  jsou 
namontovány. Vodoměry byly instalovány 
do obecních budov. Vizualizace a archivace 
probíhá prostřednictvím systému Sencito. 
Rovněž bylo vyzkoušeno propojení systé-
mu s naším účetnictvím. Funguje.

-	 Do „ostrého“ provozu byl spuštěn obecní 
Portál občana, který mj. vizualizuje platby 
(poplatky, faktury) a umožňuje platby pro-
střednictvím platební brány Go Pay.

-	 Připravují se výběrová řízení na podlimitní 
veřejné zakázky – Lávka u  večerky, Lávka 
na návsi, Zateplení budovy MŠ a výběrová 
řízení na zakázky malého rozsahu – rekon-
strukce kotelny v  MŠ, rekonstrukce kotel-
ny v obecních bytech, výměnu kotle v SRC 
a výstavbu nového pódia u hasičárny.

-	 Začaly projekční práce na pumptrackové 
dráze, vč. in line a workoutu za Kovářovým 
lesem – je potřeba zvolit vhodný název pro-
jektu.

4/2023 - Zastupitelstvo obce bere informace 
starosty na vědomí a souhlasí s nimi.
Hlasování: 15: 0 : 0

2.	 Informace výborů
2.1 	 Kontrolní výbor
Kontrolní výbor zasedal dne 8. 3. 2023, viz 
zápis v  příloze. Starosta předal slovo předse-
dovi KV panu Pustkovi. Ten zopakoval závěry 
uvedené v  zápisu, že všechna usnesení rady 
a  zastupitelstva jsou splněna. KV požaduje, 
aby o  výměně vodoměrů s  dálkovým odečtem 
rozhodlo zastupitelstvo (z důvodu ceny). Dále 
navrhuje nechat geodeticky zaměřit pozemky 
obce a p. Ž. z důvodů přesného určení hranic. 

Starosta se vyjádřil k  dálkovému odečtu vodo-
měrů:
-	 Vlastníme a provozujeme vodní dílo – obec-

ní vodovod. Jeho provoz se řídí mj. zákonem 
o vodovodech a kanalizacích, o vodách, me-
trologickým, mnoha hygienickými nařízení-
mi a dalšími předpisy.

-	 Jsme na tom stejně jako velké vodárenské 
společnosti.

-	 Možnosti dálkového odečtu se zabýváme už 
min. 7 let a hledáme funkční řešení.

-	 Pilotním projektem se snažíme dopředu 
obec připravit na to, co zřejmě bude.

-	 Pokud bude měření nařízeno zákonem, ne-
bude ZO nic schvalovat.

-	 5 mil. Kč je odhad a bude rozloženo do del-
šího časového období 4-5 let, fyzicky ani 
nejsme schopni vyměnit víc jak cca 200 vo-
doměrů ročně (máme jich cca 1.000).

-	 Každý rok měníme asi 1/6 vodoměrů a niko-
ho to doposud nezajímalo.

-	 Předpokládám, že nikdo nechce, abychom 
pro potřebnou výměnu kupovali vodoměry, 
které dálkový odpočet neumožňují!! (min 
cenový rozdíl) a  při jedné práci instalovali 
i dálkový odečet (cca 1.500 Kč).

-	 Zabýváte se jen náklady, ale naprosto igno-
rujete příjmy – min 1/6 vodoměrů musíme 
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ročně stejně zakoupit nových, měřením on-
-line najdeme úniky – velká úspora, podstat-
ná úspora času při odečtech a fakturaci, …“

5/2023 – Zastupitelstvo obce bere informa-
ce kontrolního výboru a  starosty na vědomí 
a souhlasí s nimi.
Hlasování: 15 : 0 : 0

2.2.	 Finanční výbor
Finanční výbor zasedal dne 14. 3. 2023 a ana-
lyzoval návrh rozpočtu obce Kozlovice na rok 
2023, vyhlášku č. 4/1992 o použití nižšího ko-
eficientu pro výpočet daně z nemovitosti a pro-
bral měsíční odměny neuvolněných zastupitelů 
obce, viz zápis v příloze. 

Starosta předal slovo předsedovi FV panu Eliá-
šovi, který zopakoval závěry uvedené v zápisu. 
FV doporučil zastupitelstvu navrhovaný rozpo-
čet na rok 2023 schválit. Dále FV doporučuje 
zastupitelstvu schválit od 1. 4. 2023 zvýšení 
měsíčních odměn neuvolněných zastupitelů 
obce Kozlovice dle citované vyhlášky. K vyhláš-
ce č. 4/1992 pověřuje FV Petra Žáčka vypraco-
váním přehledu aktuálních majitelů domů se 
zvýhodněnou daní a  Ondřeje Eliáše vypraco-
váním propočtu finančních dopadů pro případ 
zrušení vyhlášky.

6/2023 – Zastupitelstvo obce bere informace 
finančního výboru na vědomí.
Hlasování: 15 : 0 : 0

3.	 Rozpočet obce na rok 2023
Pravidla pro sestavování a schvalování rozpoč-
tu jsou dána zákonem č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo obce 
schvaluje závazné ukazatele – je předloženo 
paragrafové znění. Po schválení rozpočtu bude 
provedeno jeho rozpracování podle podrobné 
rozpočtové skladby.

Návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn na elektro-
nické úřední desce od 27. 2. dosud, obdrželi ho 
všichni členové zastupitelstva v podkladech.

Při sestavování rozpočtu se vychází ze zku-
šeností z  minulých let, rozpočtového výhledu 
a  dále rozpočet zohledňuje práce, které jsou 
v návrhu uvedeny – plán práce (viz příloha zá-
pisu). 

Návrh rozpočtu byl projednán v  radě obce za 
účasti předsedy FV. Z  řad občanů ani zastu-
pitelů jsme neobdrželi žádnou připomínku 
nebo návrh na změnu. Změny, které vyplývají 
z  momentální situace navrhl starosta – navý-
šení §2212 Silnice o 4,5 mil. Kč (stavba Lávka 
u  večerky), §3113 Základní škola o  10 mil. Kč 
(realizace zateplení MŠ). Proběhla diskuze a vy-
světlení a poopravený rozpočet byl schválen. 

Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění 
rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 
Sb. je v kompetenci správce rozpočtu - účetní.
Zastupitelé byli informováni, že o  prázdni-
nách s  největší pravděpodobností proběhne 
rekonstrukce vzduchotechniky, oprava stro-
pu a  osvětlení ve školní kuchyni. Na tuto in-
vestici škola nemá prostředky, a  proto ji bude 
hradit obec. Až bude známa cena, bude škole 
poskytnut investiční příspěvek (cca 1,5 mil. 
Kč) – musí schválit ZO. Zastupitelé vzali tuto 
informaci na vědomí a souhlasí.

7/2023 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
schodkový rozpočet obce na rok 2023 v cel-
kové výši 182.188.600 Kč, viz příloha zápisu. 
Schodek rozpočtu je krytý přebytkem hospo-
daření minulých let.
Hlasování: 15 : 0 : 0

8/2023 – Zastupitelstvo obce pověřuje radu 
obce schvalováním rozpočtových opatření 
do výše 1 mil. Kč v jednotlivém případě (u zá-
vazného ukazatele, tj. jednotlivé položky 
nebo paragrafu) u  dotací v  neomezené výši 
na straně příjmů i výdajů a dále přesuny mezi 
třídou 5 a 6 v plné výši.  
Hlasování: 15 : 0 : 0

9/2023 – Zastupitelstvo obce schvaluje pří-
pravu a  realizaci staveb – Lávka na Návsi, 
Lávka u večerky, Zateplení objektu MŠ Koz-
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lovice č. p. 666, Přístavba a  nástavba pódia 
a  zázemí pro účinkující. ZO dále schvaluje 
pokračování v  přerušených pracích na PD 
Multifunkčního domu.
Hlasování: 14 : 0 : 1

Panem Tkáčem byl vznesen požadavek, aby 
byla do plánu práce zařazena výstavba nové 
klubovny pro skauty (cca 8 mil. Kč). Jako dů-
vod byly uvedeny nedostatečné a  nevhodné 
prostory při velkém zájmu o skautink v Kozlo-
vicích. Vzhledem k tomu, že žádná ze stran, kte-
ré jsou v tomto zastupitelstvu, neměla tuto akci 
zařazenu ve svém volebním programu, a tudíž 
občané nebyli s tímto záměrem nikterak sezná-
meni (jedná se několikamilionovou investici), 
je potřeba ji důkladně prodiskutovat a přijmout 
řešení. Jednalo by se o  stavbu v  areálu, který 
dnes mají skauti ve výpůjčce (stará základna 
za hřbitovem) formou prefabrikovaných velko-
prostorových modulů. 

Proběhla dlouhá diskuze, kde byl záměr pro-
brán ze strany potřebnosti, vhodnosti, umístě-
ní, přístupu, inženýrských sítí, velikosti, způ-
sobu provozování a ceny. Padaly různé názory. 
Z  diskuze vyplynulo, že obec chce spolkovou 
činnost, a  především tu dětskou a  mládežnic-
kou, podporovat a  vytvořit pro ni potřebné 
podmínky. Na druhé straně se musí snažit 
o  vyváženou a  přiměřenou podporu. Zastupi-
telé se domluvili na společné schůzce na místě 
samém, aby se se stávajícím stavem lépe sezná-
mili. I na základě této schůzky bude návrh zá-
měru stavby klubovny dopracován situačně vč. 
upřesnění ceny. 

Obecně zastupitele záměr spíše podporují, nic-
méně závazné rozhodnutí padne, až po předlo-
žení zpracovaného záměru vč. kvalifikovaného 
odhadu ceny. 

4.	 Záměr směny pozemků
Zastupitel Pustka opustil zasedací místnost.
Zastupitelstvu byla předložena žádost o  smě-
nu pozemků, viz příloha zápisu. Žádost podali 
manželé Š., Kozlovice xxx. Směna se týká po-
zemku parc. č. 2408/2, vodní plocha, koryto 

vodního toku umělé o  výměře 454 m2 a  části 
pozemku parc. č. 1873/2, trvalý travní porost 
o  výměře cca 250 m2, (na tomto pozemku je 
asfaltová komunikace v  majetku obce) k. ú. 
Kozlovice výměnou za části obecního pozemku 
parc. č. 1873/9, trvalý travní porost o  výměře 
cca 250 m2, k. ú. Kozlovice.  Proběhla diskuze.

10/2023 – Zastupitelstvo obce schvaluje zá-
měr směny pozemků. Předmětem směny ze 
strany obce je dle situačního plánu část po-
zemku parc. č. 1873/9, trvalý travní porost 
o výměře cca 250 m2 a ze strany manželů Š., 
bytem Kozlovice č. p. xxx pozemky parc. č. 
2408/2, vodní plocha, koryto vodního toku 
umělé o výměře 454 m2 a část pozemku parc. 
č. 1873/2, trvalý travní porost o výměře cca 
250 m2, vše k. ú. a obec Kozlovice.
Hlasování: 14 : 0 : 0
Zastupitel Pustka se vrátil do zasedací místnosti.

5.	 Posouzení nových návrhů na pořízení 
změny Územního plánu

V současné době probíhá změna č. 1 ÚP Koz-
lovice. I v průběhu této změny přicházejí nové 
žádosti, ke kterým se musí ZO vyjádřit.

Dne 18. 1. 2023 obec Kozlovice požádala v sou-
ladu s § 46 zákona č. 183/2003 Sb., (stavební-
ho zákona) Magistrát F-M (dále jen pořizova-
tel) o posouzení žádostí na změnu ÚP Kozlovi-
ce. V příloze bylo předáno 6 žádostí na změnu, 
podaných u obce od 5. 3. 2021 do 4. 1. 2023.

Pořizovatel podle § 46 odst. 2 stavebního zá-
kona posoudil úplnost návrhů a  jejich soulad 
s  právními předpisy. Předložené návrhy spl-
ňovaly zákonem stanovené náležitosti. Poři-
zovatel žádnou žádost nedoporučuje schválit 
– zdůvodnění viz příloha zápisu. Pořizovatel 
v  souladu s  § 46 odst. 3 stavebního zákona 
předkládá tyto návrhy k  rozhodnutí zastupi-
telstvu obce. 

Pořizovatel požaduje, abychom jej i  navrho-
vatele (žadatele) v  souladu s  § 46 odst. 3 st. 
zákona, bezodkladně informovali o  výsledku 
jednání zastupitelstva. Proběhla diskuze.
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11/2023 – Zastupitelstvo obce neschvaluje 
zařazení níže uvedených žádostí do budoucí 
změny územního plánu obce Kozlovice:
1.	 V. M., Výškovická xxx, Zábřeh, 700  30 

Ostrava,
2.	 J. K., Lidická xxx, 739 61  Třinec; I. P., 

Hukvaldská xxx,  739 11  Frýdlant nad 
Ostravicí,

3.	 M. a S. R., Kozlovice xxx, 739 47  Kozlovice,
4.	 P. H., Kunčice pod Ondřejníkem xxx, 739 

13  Kunčice pod Ondřejníkem,
5.	 M. B., Kozlovice xxx, 739 47  Kozlovice.
Hlasování: 15 : 0 : 0

12/2023 – Zastupitelstvo obce schvaluje za-
řazení níže uvedené žádosti do budoucí změ-
ny územního plánu obce Kozlovice:
- M. a F. K., Kozlovice xxx, 739 47 Kozlovice.
Hlasování: 15 : 0 : 0

6.	 Dotace
6.1	 FC Kozlovice, z. s.
Zastupitelstvu byla předložena žádost FC Koz-
lovice o individuální dotaci z rozpočtu obce nad 
50.000 Kč. Žádost viz příloha zápisu.

Jedná se o  dotaci na energie – plyn, elektro, 
vodné, stočné, údržba a  modernizace budovy, 
oprava prádelny a sklepních prostor (svépomo-
cí), údržba a modernizace areálu, opravy chod-
níků (svépomocí), materiál a  oprava stávající 
plechové boudy, jednorázová generální oprava 
hrací plochy ext. firmou a  celková regenerace 
trávníku, údržba hrací plochy během roku, ben-
zín-sekačka, hnojení, osivo, údržba zavlažování, 
údržba hrací plochy za Kovářovým lesem.

Žádost splňuje podmínky stanovené ZO.

Zastupitelům byl v  podkladech předložen ná-
vrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
– viz příloha zápisu.

13/2023 – Zastupitelstvo obce schvaluje in-
dividuální finanční dotaci v členění - za úče-
lem a výši takto:
FC Kozlovice, z. s., 739 47, Kozlovice 521
IČ: 43963391

Účel užití dotace: 
„Energie – plyn, elektro, vodné, stočné, 
údržba a  modernizace budovy, oprava prá-
delny a  sklepních prostor (svépomocí), 
údržba a modernizace areálu, opravy chod-
níků (svépomocí), materiál a  oprava stáva-
jící plechové boudy, jednorázová generální 
oprava hrací plochy ext. firmou a  celková 
regenerace trávníku, údržba hrací plochy 
během roku, benzín-sekačka, hnojení, osivo, 
údržba zavlažování, údržba hrací plochy za 
Kovářovým lesem.“

Výše schválené dotace: 330.000 Kč. Spolu-
účast min. 30 %. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu pod-
pisem veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí 
individuální finanční dotace.
Hlasování: 15 : 0 : 0

6.2	 Římskokatolická farnost Kozlovice
Římskokatolická církev Kozlovice předložila 
žádost o  dotaci za účelem „Úprava farní za-
hrady Kozlovice 154, včetně vysazení nových 
rostlin dle přiloženého projektu“, viz příloha 
zápisu. Tyto práce jsou v souladu se zpracova-
nou a schválenou studií Kozlovice střed, která 
úpravu zahrady zahrnovala. Jedná se o  cent-
rum, které obec reprezentuje.

Zastupitelům byl v  podkladech předložen ná-
vrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
– viz příloha zápisu.

14/2023 – Zastupitelstvo obce schvaluje in-
dividuální finanční dotaci v členění - za úče-
lem a výši takto:
Římskokatolická farnost Kozlovice
739 47, Kozlovice 154
IČ: 49591185

Účel užití dotace: 
„Úprava farní zahrady Kozlovice 154, včetně 
vysazení nových rostlin dle přiloženého pro-
jektu.“

Výše schválené dotace: 150.000 Kč. Spolu-
účast min. 30 %. 
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Zastupitelstvo obce pověřuje starostu pod-
pisem veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí 
individuální finanční dotace.
Hlasování: 15 : 0 : 0

7.	 Stanovení odměny neuvolněným zastu-
pitelům (nové nařízení vlády)
Zastupitelstvu byl předložen návrh na výši 
odměn neuvolněných členů zastupitelstva dle 
Novely Nařízení vlády č. 318/2017, viz příloha 
zápisu. Proběhla diskuze.

15/2023 – Zastupitelstvo obce stanovuje 
svým neuvolněným členům za výkon funkce 
odměny za měsíc v následujících částkách:
Člen rady� 8 749 Kč
Předseda výboru� 4 376 Kč
Předseda komise� 4 376 Kč
Člen výboru� 3 645 Kč
Člen komise� 3 645 Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí		
	�  2 188 Kč

Odměna bude poskytována od 1. 4. 2023. 
V případě nástupu náhradníka na uprázdně-
ný mandát člena zastupitelstva bude odměna 
poskytována ode dne složení slibu. V případě 
souběhu funkcí členů zastupitelstva bude 
člen zastupitelstva pobírat odměnu za funk-
ci s  nejvyšší odměnou a  nebude poskytován 
souhrn odměn za jednotlivé funkce. V přípa-
dě budoucích změn v  obsazení jednotlivých 
funkcí bude odměna poskytována ode dne 
zvolení do příslušné funkce.
Hlasování: 13 : 0 : 2

8.	 Různé - diskuze
8.1	 Zastupitelstvu byla předložena žádost o fi-
nanční příspěvek na opravu kamenného kříže, 
nacházejícího se na parc. č. 3895 k. ú. Měrkovi-
ce. Žádost podal pan V. H. (Měrkovice xxx), kte-
rý je vlastníkem parcely. Pan H. chce tento kříž 
zrestaurovat. Předpokládaná cena je cca 145 tis. 
Kč. Součástí žádosti je návrh na restaurování 
(vč. propočtu nákladů) vypracovaný Martinem 
Bockem, autorizovaným restaurátorem.

Zastupitelé obdrželi v podkladech právní názor 
z kanceláře SMO ČR, ze kterého vyplývají mož-
nosti takového příspěvku. Vzhledem k tomu, že 
ZO opravy těchto artefaktů podporuje, příspě-
vek přislíbilo za standardních podmínek dotací 
– min. 30% spoluúčasti. Na příštím zasedání 
bude předložena žádost o dotaci a KV vypracuje 
zdůvodnění poskytnutí této dotace.
K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení.

8.2	 Starosta seznámil zastupitele s  proble-
matikou odpadového hospodářství v  obci 
v  souvislosti s  novým zákonem č. 541/2020 
Sb. O odpadech. Stát (EU) se snaží podstatně 
omezit skládkování. Chce toho docílit velkým 
navýšením „cen skládkovného“ (částky, kte-
rou provozovatelé skládek odvádějí státu). Na 
skládku vyvážíme směsný komunální odpad 
(popelnice) a přetříděný objemný odpad.

Již dnes (při poplatku 600 Kč/občan/rok) obec 
z  rozpočtu na jednoho poplatníka doplácí cca 
450 Kč! V roce 2026 by už tento doplatek činil 
cca 650 Kč (bez započítání inflace a  dalších 
vlivů), což je cca 3 mil. Kč (každoročně!!). Je 
potřeba šířit osvětu a pokud to nepomůže, musí 
být poplatek navýšen.

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení.

8.3 	 Zastupitelstvu byla předložena nabídka 
na zpracování Koncepční studie krajiny. Na-
bídku vypracovali Ing. Kateřina Lagner Zímo-
vá, krajinná ekoložka a autorizovaná osoba pro 
hodnocení vlivu zásahu na přírodu a  krajinu 
podle §67 Zák. 114/1992 Sb.  a Mgr. Jan Rich-
tr, krajinný plánovač, konzultant. Vzhledem 
k tomu, že tyto práce jsou součástí právě pro-
bíhajících komplexních pozemkových úprav, 
nebyla nabídka přijata.

16/2023 – Zastupitelstvo obce neschvaluje 
nabídku na zpracování Koncepční studie 
krajiny.
Hlasování: 15 : 0 : 0

Zasedání zastupitelstva ukončil pan starosta 
v 19:45 hodin a poděkoval všem za účast.
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Rada obce – programy jednání

Zápis č. 4-2023 ze schůze Rady obce Kozlovice 
ze dne 16. 3. 2023
Přítomni: Schůze se zúčastnili všichni členové rady

Program schůze:
1.	 Kontrola usnesení a informace starosty
2.	 Výběrové řízení na zhotovitele stavby – 

Zateplení objektu MŠ Kozlovice č. p. 666 
(příkazní smlouva a zadávací dokumentace)

3.	 Výběrové řízení na zhotovitele stavby – 
Lávka u večerky (příkazní smlouva)

Zápis č. 5-2023 ze schůze Rady obce Kozlovice 
ze dne 5. 4. 2023
Přítomni: Schůze se zúčastnili 3 členové rady.
Omluveni: Tkáčová, Červenka

Na úvod starosta přivítal novou radu a  byl 
dohodnut jednací den rady – středa 15 hodin. 
Po dohodě a v odůvodněných případech může 
být termín změněn.

Program schůze:

4.	 Kontrola usnesení a informace starosty
5.	 Darování vodovodního řadu – P. H., Myslík
6.	 Záměr budoucího prodeje části pozemku 

parc. č. 3969/3 – trafostanice ČEZ
7.	 Smlouva o  zřízení věcného břemene – 

služebnosti pro zemní vedení NN, parc. 
č. 2615/2

8.	 Výběrové řízení na zhotovitele stavby – 
Lávka u večerky (zadávací dokumentace) 

9.	 Jmenování nového velitele JSDH Kozlovice
10.	Odměna za udržování běžecké stopy  

– pan V.
11.	Navýšení kapacity školní družiny

Zápis č. 6-2023 ze schůze Rady obce Kozlovice 
ze dne 2. 5. 2023
Přítomni: Schůze se zúčastnili všichni členové rady.

Program schůze:

1.	 Kontrola usnesení a informace starosty
2.	 Kulturní a spol. komise – přejmenování

3.	 Nová smlouva s EKO-KOMEM
4.	 Nová smlouva se zdravotním ústavem 

(vzorky vody)
5.	 Nabídka TINT s.r.o. – montáž optiky 

a kamer (na Návsi)
6.	 NAS server (síťové úložiště)
7.	 Kontrola rozpočtu
8.	 SoD – Sportoviště Kovárka Kozlovice 

(pumptrack)
9.	 Rozhodnutí o  přidělení VZ – Zateplení 

objektu MŠ Kozlovice č. p. 666

Zápis č. 7-2023 ze schůze Rady obce Kozlovice 
ze dne 25. 5. 2023
Přítomni: Schůze se zúčastnili všichni členové rady.

Program schůze:

1.	 Kontrola usnesení a informace starosty
2.	 Zateplení objektu MŠ Kozlovice č. p. 666 

– oprava SoD
3.	 Traktoriáda 
4.	 Společenská komise – program den obce 

2024, maskot, vstupné den obce, výstava 
na Návsi

5.	 Dodatek nájemní smlouvy – obecní byty + 
nebytové prostory

6.	 Navýšení konektivity připojení naší obecní 
WiFi sítě

7.	 Výběrové řízení na rekonstrukci kotelny 
v MŠ

8.	 ČEZ – Smlouva o zřízení věcného břemene 
– služebnosti parc. č. 796/1, NNV, NNk

9.	 Ecobat – nová smlouva
10.	Výkon TDS a BOZP na stavbě „Zateplení 

objektu MŠ Kozlovice č.p. 666“
11.	Dodatek č. 1 SoD Náves Kozlovice
12.	Nabídka AD (autorského dozoru) na 

stavbu Zateplení objektu MŠ Kozlovice č. 
p. 666
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Ze života školy

Život v základní škole
6. – 10. 3. 2023 proběhl lyžařský kurz určený 

pro žáky 7. ročníku. Ještě v půlce ledna to vypa-
dalo, že lyžařská sezóna nebude. Naštěstí jsme 
se sněhu dočkali a druhý březnový týden jsme 
mohli odjet do tradičního místa konání našich 
lyžařských kurzů na Rališku. Z kraje týdne bylo 
počasí příznivé a žáci dělali rychlé pokroky. V 
druhé půlce týdne se počasí mírně zhoršilo, 
začalo pršet, ale kdo chtěl, mohl lyžovat každý 
den. V pátek se s námi Rališka rozloučila slu-
nečným počasím a my jsme se po dopoledním 
lyžování vrátili zpět.

Ve středu 15. března 2023 náš žák ze 7. A 
zvítězil v okresní kole recitační soutěže v Třinci. 

S úryvkem z knihy Malý princ se probojoval 
v silné konkurenci ostatních škol okresu do 
krajského kola, kde naši školu velice úspěšně 
reprezentoval.

„Jaro je tady…“ I touto větou by se dalo 
vystihnout to, co se dělo v úterý 21.března v naší 
základní škole.

Jindy prázdná chodba 1.stupně, jak tomu v 
odpoledních hodinách ve škole bývá, se zaplnila 
řadami stolů, které byly pokryty nespočtem 
dekorací a nejrůznějších výrobků ve stylu nad-
cházejícího jara a hlavně Velikonoc. Ve škole se 
konal Velikonoční jarmark.

Celá chodba přízemí byla jedna velká 
barevná tržnice, kterou prošly stovky návštěv-
níků. Školní jídelna se také proměnila na 
cukrárnu „V rozkvetlé zahrádce“, kde bylo 
připraveno pro návštěvníky občerstvení. 
Ve třídách probíhaly Tvořivé dílny, zdobení 
perníčků a ve školních dílnách byla možnost 
pletení pomlázky a samozřejmě nemohl chybět 
hudební doprovodný program. Při Zpívání na 
schodech se nám také předvedl Sboreček ve 
složení těch nejmenších zpěváků a zpěvaček. 
Jak už bylo napsáno, jaro je tady. A stejně, jako 
se na jaře příroda probouzí a směje se na nás, 

tak ani na našem jarmarku nebyla o úsměvy 
nouze, a tak to má být. Škola není jen místem 
memorování, jak si mnoho z nás myslí. Je to z 
velké části místo, kde se lidé setkávají a komu-
nikují spolu.

Dne 3. dubna proběhl v naší základní škole 
zápis do prvních tříd. Příští školní rok bude naši 
školu navštěvovat 52 prvňáčků, kteří budou 
rozděleni do dvou prvních tříd a na které se již 
těší jejich budoucí třídní učitelky.

Dne 4. 4. se předškoláci a žáci základní školy 
zúčastnili hudebního představení skupiny Réva. 
Muzikanti předvedli, že v krojích s cimbálem 
není vždy nutné hrát pouze lidové a folklorní 
písně, a proto jsme si mohli poslechnout také 
české a zahraniční populární skladby.

Na pátek 21. 4. si kozlovičtí skauti pro žáky 
2. stupně naší školy připravili tradiční akci – 
Den Země. Měli šikovné pomocníky – naše 
deváťáky. Žáci byli rozdělení do 18 družstev a 
snažili se spolupracovat v týmech, které byly 
složeny z žáků různých ročníků. Tématem byla 
výroba elektrospotřebičů a jejich škodlivost na 
životní prostředí. Žáci si všechny soutěže užili 
a pomohlo k tomu i krásné slunečné počasí. 
Skautům za vše děkujeme a budeme se těšit 
zase na příští rok.

Ve čtvrtek 27. 4.  proběhlo ve spolupráci s 
kozlovickými myslivci vyhodnocení sběru kaš-
tanů a žaludů pro lesní zvěř. Myslivci poděkovali 
našim žákům za jejich práci a všechny děti, 
které se sběru zúčastnily, odměnili hodnotnými 
cenami.

Skvělého výsledku dosáhli naši žáci 4. a 5. 
tříd., když dokázali vyhrát okrskové kolo McDo-
nald´s Cup a kvalifikovali se do kola okresního, 
kde mohli změřit síly s dalšími sedmi školami, 
které zvítězili v ostatních okrskových kolech. V 
tomto okresním kole se naše škola umístila na 
skvělém 2.místě.
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Na pátek 5. května, u příležitosti Dne Země, 
měli žáci 9. ročníku pro své mladší spolužáky při-
pravenou spoustu naučných přírodopisných her 
a ekologické zábavy. Počasí dětem přálo a díky 
tomu si mohli všichni společně užít dopoledne v 
přírodě. Deváťákům moc děkujeme za přípravu 
a realizaci této akce.

Tento den se žáci 6. - 8. ročníku také zapojili 
do úklidu naší obce. Tato akce byla součástí 
projektu „Ukliďme Kozlovice“.

Žáci naší školy se pravidelně zapojují do 
výtvarné a literární soutěže „Požární ochrana 
očima dětí a mládeže“.  V pátek 12. 5. 2023 pro-
běhlo ve Frýdku-Místku slavnostní vyhodnocení 
49. ročníku této soutěže. Naši školu reprezento-
valy výtvarnými a literárními pracemi děvčata 
z prvního i druhého stupně a slavily úspěchy 
v okresním i krajském kole, kde získaly umístění 
na předních místech, za což jim děkujeme a moc 
gratulujeme.

V úterý 16. 5. si žáci naší školy připravili pro 
své spolužáky i pro veřejnost kulturní vystoupení 
v sále obecního úřadu. Toto vystoupení nazvané 
„S písničkou jde všechno líp“ zahájily děti z 
kroužku „Hra na hudební nástroje“, poté na 
jevišti předvedla své umění zpěvačka Veronika z 
9. třídy. Ve zpěvu dále pokračovaly děti z pěvec-
kého kroužku „Sboreček“ a na závěr se představil 
„Divadelní kroužek“ s pohádkou „Písnička pro 
princeznu“. Věříme, že program plný zábavy a 
písniček každého potěšil a zpříjemnil deštivý 
májový den. 

Ve dnech 29. a 30. května navštívili naši žáci 
kino ve Frýdlantu nad Ostravicí, kde shlédli 
filmová představení. Toto promítání měli jako 
dárek ke Dni dětí, který slavíme každoročně 
1. června. Na financování se podílel se školou 
„Spolek rodičů“ při naší základní škole.

Filmy se našim žákům moc líbily a společně 
si tak s předstihem užili oslavu svého svátku.

Ve středu 31. 5. se konal pro čtvrté až osmé 
třídy projekt s názvem „Cestou necestou“. Naši 
nejstarší žáci z devátého ročníku si ve skupinkách 
vytvořili úkoly a naplánovali pro jednotlivé třídy 
trasu po okolí Kozlovic. Ráno třídy opustily školu 
a vydaly se za dobrodružstvím. Deváťákům moc 
děkujeme za povedené dopoledne pro mladší 
spolužáky.

Více aktuálních informací o dění ve škole 
získáte na www.skolakozlovice.cz .

Jiří Brus, zástupce ředitelky školy

Den Země
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Jarmark, práce na výrobcích

Kino Den dětí

Vyhodnocení sběru kaštanů, archiv školy

McDonald´s Cup
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Jaro tentokrát na sebe nechalo dlouho čekat. 
Jako by Mařena, kterou společně všechny děti 
vynesly po Květné neděli a která se zachytla už 
na prvním kameni, měla opravdu tu moc jaro 
zastavit. Naštěstí se příroda nedá oklamat a jarní 
zážitky už jsou v plném proudu.

Začátkem dubna proběhlo ve všech třídách 
velikonoční tvoření, kterého se účastnily děti se 
svými rodiči a společně tak měli možnost vyrobit 
si různé veselé jarní dekorace, kterými ozdobily 
své domovy.

Děti ze Skřítků a Hříbků společně se svými 
učitelkami své výrobky prodávaly na velikonoč-
ním jarmarku, který se konal v prostorách školy. 
Mezitím se svědomitě připravovaly na zápis 
do 1. tříd. Vždyť je to jeden z velkých mezníků 
v životě každého, tak to musí stát za to. A vypla-
tilo se, úspěšnost byla téměř stoprocentní. 
Předškoláky ještě čeká návštěva muzea Obecné 
školy. Budou moci tak porovnat, jak vypadaly 
učebny kdysi a dnes, jaké školní vybavení potře-
bovaly děti na přelomu 19.  a  20.  století, a  co 
využívají ve století 21. Beseda s příslušníkem 
policie zajímala jak naše předškoláky, tak i žáky 
z prvních tříd.

U příležitosti Dne matek jsme pozvali naše 
maminky do tříd Motýlků, Sluníček a Berušek. 
Každá třída si připravila svůj originální program 
a  maminky to v  závěru také patřičně ocenily 
potleskem a  po cestě domů i  něčím dobrým 
na zub.

Oslavy svého svátku si děti užily se zábavnou 
agenturou Klaun family. Dopoledne plné hudby, 
tance, interaktivních her, veselých rekvizit a bub-
linek. Oslava jak má být.

Zprávičky ze školičky

Skřítci a Hříbci-Beseda s příslušníky policie ČR, 
foto Ivona Blablová

Besídka v Motýlkách, foto Lucie Halamíčková
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Besídka ve Sluníčkách, foto Sandra Tománková

Besídka v Beruškách, foto Adriana Harabišová 

A s blížícím se koncem roku nás čeká ještě 
několik společných akcí. Na školní výlet se 
vypraví menší děti do nedalekého Lichnova 
do zoo farmy Horečky. Slíbeny máme hladící 
mazlíčky – křečky a morčata, dále pak pštrosy, 
pávy, zakrslé ovečky, kozičky a prasátka. Určitě 
se bude na co koukat.

To předškoláci se vydají kousek dále. V areálu 
resortu Bílá - Beskydy se vydají „na plavbu kolem 
světa“. Budou se plavit po divoké vodě, proplou-
vat labyrintem vodních kanálů a roztáčet vodní 

mlýnky. Jestli se osvědčí, přijmou je námořníci 
mezi sebe.

Poslední důležitou akcí bude pasování 
předškoláků na školáky. Děti ze tříd Skřítků 
a  Hříbků si pečlivě připravují krátký program 
a odměnou jim bude titul „školák“, se kterým 
zasednou v září do lavic prvních tříd. Očekávání 
jsou veliká, povinnosti teprve přijdou, a tak jim 
popřejme, ať vykročí do této nové životní etapy 
tou správnou nohou.

Bc. Lenka Eliášová
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Naše oddíly už si úspěšně zvykají na fun-
gování v  novém středisku, a  proto nezahálejí 
a  za poslední 3 měsíce stihly spoustu akcí jak 
společných, tak zvlášť v  rámci jednotlivých 
oddílů a družin.

V dubnu se konala historicky první středis-
ková víkendovka, na které se nás sešlo mnoho, 
a  tentokrát jsme zavítali do světa zvířat a naši 
účastníci prchali ze zoo za lepším a svobodným 
životem na známý africký ostrov - Madagaskar. 
Abychom si z víkendovky odvezli i nějaké prak-
tické dovednosti, naučili jsme se například co 
a jak si rychle zabalit v případě útěku při neoče-
kávaných událostech a katastrofách  - protože 
skaut je co? Vždy připraven!

Na konci dubna jsme měli opět možnost 
zorganizovat Den Země pro ZŠ Kozlovice.

Letos jsme školákům představili proble-
matiku elektroniky. Snažili jsme se zábavnou 
formou poučit o tom, jak a z čeho se vyrábí, jak se 
získávají materiály na výrobu a co se s nimi děje, 
když nám už doslouží. Naší snahou bylo také pře-
dat cenné informace o tom, jak se k elektronice 
chovat zodpovědně a být tak šetrnější k planetě 
a vážit si toho, co nám nabízí.

Hned po Dni Země, v sobotu 22. 4., svítilo 
hřejivé jarní sluníčko, a tak jsme se se skvělou 
náladou vypravili na tradiční výstup k  mohyle 
Ivančeně, kam chodí každý rok skauti z  celé 
republiky uctít památku skautů padlých ve 
2. světové válce. Při výstupu nás doprovázel 
i tematicky laděný program, v rámci kterého naši 
výletníci v utajení doručovali zprávu skautským 
kolegům v odboji. U mohyly jsme potkali mnoho 
skautských kamarádů z jiných středisek, vyzvedli 
jsme si nášivky a placky jako památku na letošní 
výstup a  potom už nezbývalo nic jiného než 
seběhnout kopec a vrátit se zpátky domů.

V  pondělí po Ivančeně jsme všichni ráno 
kromě úsměvů nasadili i  kroje a  šátky, jelikož 
tím skauti oslavují svátek svatého Jiřího - našeho 
patrona.

V  květnu proběhla akce odpoledne v  tělo-
cvičně, na které se nás sice nesešlo tolik jako 
na předchozích akcích, ale i přesto se vydařilo 
na jedničku. Děti si v  rámci výzkumu vyzkou-
šely cestování časem a  pomocí sportovních 
her pochytaly pravěké mamuty nebo bojovaly 
v gladiátorských hrách, aby zabavily samotného 
Caesara. Úspěšně se podařil i přesun do budouc-
nosti, kde se účastníci museli vyhýbat nebezpeč-
ným laserům. Všichni se ve zdraví vrátili zpět 
do roku 2023 a byli za to také řádně odměněni.

Skauti

Kulturní a sportovní život obce

Den Země pro ZŠ

Ivančena
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Další velkou událostí byl květnový Svojsíkův 
závod, který se letos konal v  Dobré. Za naše 
středisko vyjely bojovat o umístění 3 družiny a ty 
doprovodila i řada vedoucích, kteří si vzali pod 
palec stanoviště “krizové situace”.

Soutěžní skupina složená z  Krakenů 
a Gepardů se umístila na 12. místě v klučičí kate-
gorii. Za holky pak běžely Včelky, které ulovily 
krásné 7. místo, a dále družina rádkyň z Kozlovic 
a Kunčic (BaJaNaSaVa), které se umístily na 9. 
místě. Všem družinám gratulujeme a  věříme, 
že si závod užily na maximum a odvezly si z něj 
spoustu zážitků a zkušeností!

Ani roverský kmen MRK nelení a za poslední 
dobu stihl zorganizovat například nostalgickou 
schůzku, výlet na paintball do Ostravy, a  také 
někteří hrdinové jeli pomoct na okresní základnu 
v  Pochni, kde bohužel stromy neodolaly větru 
a  způsobily tak škodu, se kterou bylo potřeba 
se vypořádat. Tímto děkujeme všem vedoucím, 
kteří investovali svůj čas do pomoci našemu 
skautskému okresu.

Už za měsíc většina z nás vymění svou postel 
za dřevěnou palandu a  vydá se přebývat pod 
stan na náš oblíbený kopec v  Růžďce, a  proto 
vedoucí pilně zakončují přípravu všech pro-
gramů a ostatních věcí, které jsou potřeba pro 

správný chod tábora. Doufáme, že už se naši 
přihlášení účastníci také nemohou dočkat, až 
se plně oddáme táborové atmosféře a užijeme si 
společně náš nejoblíbenější týden v roce.

Největší novinkou, a  doufáme, že i  novou 
tradicí našeho střediska, bude červnová akce 
STŘEP - střediskové potkání, na které srdečně 
zveme všechny skauty, oldskauty, skautské 
rodiče i přátele střediska a oddílů. Bude to pří-
ležitost užít si fajn odpoledne, potkat se a třeba 
si i  popovídat o  tom, jak se stát součástí naší 
skautské rodiny ještě o  trochu víc, než tomu 
bylo doposud.

David Mikuška a Dorota Mikušková

Svojsíkův závod, archiv spolku

MRK - paintball
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Již v  minulém čísle Zpravodaje jsme Vás 
informovali o  pěveckých nadějích, které se 
v  souboru vyprofilovaly a  dosahují výborných 
výsledků v soutěži Zpěváček. Níže v textu vidíte 
přehled letošních výsledků:

1.	 Regionální kolo v Ostravě 2. 3. 2023: Všichni 
zúčastnění zpěváčci z Valášku postoupili do 
druhého kola – to se žádnému z přítomných 
souborů nepodařilo. Velké gratulace patří: 
Kryštofovi Velkému, Elišce Krpcové, Sofii 
Klementové, Amálce Velké, Emě Tabachové, 
Kláře Krpcové.

2.	 Regionální kolo v Ostravě 1. 4. 2023: Mezi 6 
postupujícími byly hned 3 děvčata z Valášku: 
Sofie, Ema a  Amálka a  navíc Eliška jako 
náhradník.

3.	 Zemské Moravskoslezské kolo v Rožnově p. 
R. 13. 5. 2023: zde si za doprovodu profesio-
nálního tělesa BROLNu naše tři svěřenkyně 
zazpívaly, každá dvě písně. V konkurenci 33 
soutěžících postupovalo 10 nejlepších dětí do 
celorepublikového FINÁLE a hned 2 děvčata 
byla z našeho souboru. Amálie Velká a Ema 
Tabachová budou v dalším a posledním kole 

Dětský folklórní soubor VALÁŠEK  
na soutěži Zpěváček 2023

Druhé kolo Zpěváčka 1. 4. 2023, foto Petra Klementová

Moravskoslezské kolo Zpěváčka 13. 5. 2023, 
foto Petra Klementová

Zpěváčci Valášku 2. 3. 2023, foto Petra Tkáčová

Přípravka Valášku před vystoupením Vítání občánků 
22.4.2023, foto Sandra Tománková
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Na přelomu května a  června jsme svým 
vystoupením obohatili dva folklorní festivaly 
našeho kraje. Po osmi letech jsme měli znovu 
možnost zavítat na „Slezské dny.“ Jedná se 
o folklórní festival s dlouholetou tradicí, který se 
každoročně koná v areálu Matice slezské v Dolní 

Lomné. Areál v  krásném přírodním útvaru na 
soutoku Křínova a Lomňanky tvoří stylové rou-
bené chalupy s velkým dřevěným pódiem. Spolu 
s  ostatními soubory jsme absolvovali krátký 
průvod od místní základní školy do areálu slav-
ností a poté vystoupili v komponovaném pořadu 

SLPT Valašský vojvoda

této soutěže zpívat o umístění. Nicméně již 
nyní patří mezi 20 nejlepších dětských zpěváků 
lidových písní v republice, a to není málo.

4.	 Celorepublikové finále v brněnském Loutko-
vém divadle Radost 18. 6. 2023 – výsledky po 
uzávěrce tohoto čísla.

Taneční složka velkého Valášku se pilně 
připravuje na plánovaná vystoupení. Již jsme 
vystupovali na Velikonočním jarmarku v Místku, 
na MFF ve F-M 10. 6. Přípravka za doprovodu 
Muzičky vystupovala se svým pásmem Spi, 
Janíku, spi na Vítání občánků v sále OÚ Kozlo-
vice 22. 4. 2023, a ještě nás čekají vystoupení:

-	 24. 6. 2023 vystoupení na soutěži Beskydský 
pohár ve skoku na lyžích, Kozlovice.

-	 9. 7. 2023 Rožnovské slavnosti Rožnov p. R., 
od 12:00 hod jeviště „U Rybníčku“ a od 14:00 
hod dětský pořad v  amfiteátru dřevěného 
městečka v Rožnově p. R. Tento dětský pořad 
bude v přímém přenosu natáčet TV NOE.

-	 Cimbály na ulici – letos v srpnu při příležitosti 
slavnostního otevření Návsi Kozlovice u OÚ.

-	 26. 8. 2023 Sochovy slavnosti Lhotka (celý 
soubor i Přípravka) celý den.

-	 9. 9. 2023 Den obce Kozlovice.

Petra Tkáčová

NeFest v Havířově, 4. 6. 2023, foto Tomáš Kalus
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autorek Lucie Kaminské a Michaely Mitrengové 
s příznačným názvem „Ta naše hříšná ves.“ Poz-
ději večer jsme vystoupili také v  samostatném 
medailonu „Obrázky zpod Ondřejníka.“ Letos 
se konal již 54. ročník, což činí z  této akce po 
Jablunkovském festivalu Gorolski Święto druhý 
nejstarší festival v Moravskoslezském kraji.

O  14 dní později jsme zavítali naopak na 
velice mladou akci s  názvem 4. folklórní (Ne)
Fest. Program festivalu probíhal v  areálu Fot-
balového klub Gascontrol v Havířově. I když se 
festival konal prakticky na zelené louce, tak se 
organizátorům podařilo areál hezky zútulnit. 
Vystoupili jsme zde s  dvěma krátkými vstupy 
během odpoledního programu.

Na závěr bychom vás rádi pozvali na výstavu, 
která je již teď k vidění v Galerii Na Chodbě na 
Obecním úřadě v  Kozlovicích. Tato výstava 
vznikla u  příležitosti oslav 50 let od založení 
našeho souboru. Uvidíte fotky z  různých akcí 
a  vystoupení, kterých se náš soubor za dobu 
svého působení zúčastnil. Tomáš Kalus

Slezské dny v Dolní Lomné, 20. 5. 2023, foto Tomáš Machálek

Slezské dny v Dolní Lomné
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Druhý ročník akce Ukliďme Kozlovice se 
konal v sobotu 22. dubna. U hasičské zbrojnice 
se sešlo přes 80 dobrovolníků. Po krátkém úvodu 
proběhlo rozdělení do skupin a  ti, kteří měli 
okruh poblíž centra, se vydali po svých. Ostatní 
byli na svá stanoviště rozvezeni. Odhozených 
odpadků se po vesnici našlo opravdu hodně 
a  plné pytle postupně začaly plnit přistavený 
kontejner. Na závěr se všichni účastníci opět sešli 
u hasičárny, kde se rozdaly odměny a proběhlo 
vyhodnocení akce s  občerstvením. Děkujeme 
všem, kteří jste dorazili a pomohli naši obec opět 
udělat hezčím místem k životu. Poděkování patří 
také Obci Kozlovice za spolupráci. O den později 
jsme se zúčastnili Mše svaté sloužené za živé 
i zemřelé hasiče. Na konci dubna se členové sešli 
na jarní brigádě a společně postavili májku. První 
květnovou sobotu proběhlo v areálu za Kovářo-
vým lesem okrskové kolo v  požárním sportu. 
Soutěže se zúčastnilo 7 mužských a  3  ženské 
týmy. Útoky se jely dvoukolově - počítal se lepší 
čas. Z vítězství se radovali muži z Kozlovic a ženy 
ze Lhotky. Závěr měsíce května patřil tradiční 
akci, kácení máje a  smažení vaječiny, které 
předcházela schůze valné hromady.

Hasiči Kozlovice

Ukliďme Kozlovice, foto Kateřina Toflová

Ukliďme Kozlovice, foto Radim Chýlek 
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Tak nám skončilo meteorologické jaro 
a  před námi jsou letní měsíce. Abych vás ale 
mohl seznámit s děním v klubu seniorů, musím 
se vrátit zpátky do zimy. Přesněji na konec 
minulého roku, kdy se v klubovně uskutečnilo 
vánoční posezení. Během dobré zábavy jsme 
ochutnali donesené vzorky dobrého domácího 
cukroví a  nejenom to. Rozloučili jsme se i  se 
starým rokem.

První letošní akce byla v  únoru a  byla to 
návštěva bazénu v restauraci U Fandy ve Lhotce, 
spojená s bowlingem, takže nějaké sportovní či 
společenské vyžití si každý z účastníků našel.

V březnu se uskutečnila přednáška na téma 
pro většinu nás, dříve narozených, aktuální 
a  sice o  tréninku paměti. Jedna přednáška 
problém neřeší, ale lektorka nabídla v případě 

Klub seniorů

Průvod na mši svatou, foto Radmila Toflová

Okrsková soutěž, foto Kateřina ToflováOkrsková soutěž

Vánoční posezení Bazén Lhotka

Všechny příznivce požárního sportu srdečně 
zveme na Noční pohárovou soutěž v požárním 
útoku, která se uskuteční 12. srpna v  areálu 
za Kovářovým lesem. Ti, kteří dávají přednost 
denním soutěžím, se můžou těšit na 49. ročník 
pohárové soutěže v PÚ, která bude v tradičním 
termínu 2. září u hasičské zbrojnice.

Kateřina Toflová, jednatelka
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zájmu možnost uspořádání kursu o  více lek-
cích. V březnu se uskutečnilo, už poněkolikáté, 
i setkání zasloužilých členů. Všichni se pobavili, 
občerstvili, poseděli, zavzpomínali a odcházeli 
spokojeni.

V dubnu byl už opravdu tradiční, převážně 
nákupní, zájezd do polského Těšína. Kdo chtěl 
si nakoupil, všichni jsme ve Vojkovicích dobře 
poobědvali a spokojeni se vrátili domů.

Vlastně jedinou, poněkud nevydařenou 
letošní akcí, byla procházka kvetoucí oborou. Ta 
byla opravdu kvetoucí, ale počasí se umoudřilo 
opravdu až na poslední chvíli, a tak účast byla 
minimální.

Zato na poslední akci, kterou bych chtěl 
vzpomenout, byla účast docela hojná. Bylo to 
smažení vaječiny v klubovně a o účasti a spoko-
jenosti hovoří počet vajec. Bylo jich přes stovku 
a nezbylo. Zážitky z jednotlivých akcí přibližují 
přiložené fotografie z archívu klubu.

Za výbor klubu Jaroslav Červenka

Přednáška o tréninku paměti

Kvetoucí obora, archiv spolku

Setkání zasloužilých členů

Smažení vaječiny
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Po loňském výjimečném a  medu-hojném 
květnu jsme očekávali něco podobného i  letos 
a naše očekávání se vyplnilo, ale jen částečně. 
Jaro bylo opět chladné, že většina ovocných 
stromů kvetla až v  květnu, ale chladných 
a zamračených dnů bylo tolik, že z této snůšky 
pro nás moc nezbylo. Místně byla vydatná 
snůška medu lesního – javorového. A  právě 
takový med se vám (mimo jiného) chystáme 
nabídnout na letošním Medovém dnu, který 
proběhne v  sobotu 15. 7. 2023 od 13 hodin 
v našem areálu, který si pomalu, ale jistě buduje 
své nepřehlédnutelné místo v životě obce.

Poslední květnovou neděli v areálu proběhla 
už tradiční „svatodušní vaječina“ a  účast lidí 
i počet vajec byly rekordní (210 ks) a díky sehra-
nému týmu se akce vydařila.

Máme 10 let
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A málokoho asi napadne, že letos to je už 10 
let, co jsme areál (pustý, prázdný a mírně devas-
tovaný) přebrali, a  pak všelijakými klikatými 
cestičkami opravovali, upravovali a  budovali 
do dnešní funkční podoby. Bez pomocí obce 
a  dalších sponzorů by to takto komfortně 
vybudovat nešlo, ale bez stovek a možná i tisíců 
odpracovaných „včelařohodin“ a bez včelařské 
píle a  houževnatosti a  vytrvalosti by to také 
nestálo a  hlavně – nežilo! (Až do covidu tam 
úspěšně fungoval i  školní včelařský kroužek.) 
Velké poděkování patří starým včelařům, kteří 
v  začátcích hodně pomohli svými nápady, 
zkušenostmi i  materiálem a  kteří se dnešního 
výročí nedožili, jakožto i  všem ostatním, kteří 
tam nějakou „cihličku“ (a někteří i tvárnici nebo 
panel) položili. Práce na údržbě a vylepšování je 
tam stále dost a já věřím, že se najdou pokračo-
vatelé tohoto díla.

Tak dojděte na Medový den – těšíme se na Vás!

Stanislav Ulčák

V  měsíci květnu začala 
rekonstrukce nájezdu sko-
kanského můstku K19. 
Během rekonstrukce došlo 
k  výměně výdřevy nájezdu 
a  mantinelů velkého můstku 
K19 a  zároveň byly vybudovány 
nové nájezdové stupně (lavičky), ze kterých 
se pouštějí skokané. Při této rekonstrukci nás 

Rekonstrukce nájezdu skokanského můstku K19   

Lavičky Rekonstrukce můstku K19

Vaječina 28. 5. 2023, foto Stanislav Ulčák
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Aktuální stav po rekonstrukci, foto Pavel Fizek ml.

Odstranění staré výdřevy

Rozebírání můstku K19

tlačil čas, a to hlavně z důvodu, že nám nepřálo 
počasí. Vzhledem k tomu, že se bude konat již 
tradiční 35. ročník Beskydského turné, které 
bude v sobotu 24. 6. 2023, tak jsme se nepouštěli 
do větší rekonstrukce. Další fáze rekonstrukce se 
bude konat v letních měsících a bude se jednat 
o kompletní rekonstrukci nájezdu a mantinelů 
malého můstku K9, dále pak výměny stávajících 
halogenových světel za LED osvětlení, kde nám 
spolupráci přislíbila firma ELSTAV LIGHTING. 

Velké díky patří zejména obci Kozlovice, rodičům 
a  kamarádům našich skokanů, kteří nám při 
rekonstrukci pomáhali.

Romana Fizková
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FbC Kozlovice

Mistrovská halová sezóna 2022/2023  
pro SAM Kozlovice

Prosluněná sobota, 27. den měsíce května, 
se stala pro naše mladé florbalisty mimořádná. 
Manželé Štefkovi pro děti kategorie ,,přípravka 
a  mladší žáci“ připravili sportovní den, který 
započal výletem do Horského lanového parku 
TARZANIE v  nedalekých Trojanovicích. Pod 

dohledem zkušených instruktorů si zde děti 
mohly ověřit nejen své fyzické, ale taky psychické 
možnosti. ,,Junior trasa,, tak nabídla všem 
vyzkoušet si hbitost, obratnost a hlavně sílu na 
skoro 30 překážkách ve výšce až 4metrů. Všichni 
účastníci se stali úspěšnými!!! Odměnou jim 
byl chutný oběd v kozlovické restauraci U Váhy. 
Odpolední dvě hodiny pak společně strávili oblí-
benou hrou v místní velké tělocvičně. Následně 
se pak všichni přesunuli na zahradu ,,pořada-
telů“ oddávat se dalším sportovním aktivitám. 
Podvečer byl spojen s  povídáním a  opékáním 
párků. Při závěrečném hodnocení se všichni, 
plni zážitků, shodli na úspěchu sportovního 
dne uspořádaného k ukončení florbalové sezóny 
– jaro 2023.

FbC Kozlovice přeje všem dětem příjemné 
a  bezpečné prožití letních prázdnin a  spoustu 
krásných nezapomenutelných zážitků.

Václav Štefek

Korfbalová družstva SAM Kozlovice prožila 
nejúspěšnější halovou sezónu ve své historii. 
Družstvo starších žáků ve věkové kategorii do 16 
let se účastnilo druhé ligy Českého korfbalového 
svazu a po vítězství v základní skupině Morava 
dokázalo kozlovické družstvo vyhrát i závěreč-
nou nadstavbu a  získat prvenství a  pohár za 
vítězství ve druhé nejvyšší soutěži. Díky vítězství 
si zároveň vybojovalo možnost účasti v  baráži 
o  postup do první ligy, kterou bez porážky 
ovládlo a sezóna následující bude tak prvoligová, 
kdy se kozlovické korfbalové družstvo bude měřit 
s nejlepšími týmy z celé České republiky.  

Družstvo mladších žáků – tedy ve věkové 
kategorii do 13 let dokázalo vyhrát základní 
skupinu Beskydské ligy a postoupilo do čtvrtfi-
nálové skupiny, kde mu jen o jediné místo unikl 
postup mezi nejlepší čtveřici družstev z  celé 

FbC družstvo, archiv spolku

Mistři 2.liga U16
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České republiky a obsadilo tak 
konečné dělené 5.-6.místo ve 
své kategorii.

Absolutně nejúspěšnějším 
družstvem aktuální sezóny 
je však družstvo minižáků, 
v  jehož kategorii hrají hráčky 
a hráči ve věkové kategorii do 
11 let. Družstvo pod vedením 
trenérské dvojice Filipová – 
Filip dokázalo vyhrát finálový 
turnaj Ligy minižáků, který 
se konal v  Kozlovicích a  při-
psalo si zisk zlatých medailí 
a cenného prvenství. Družstvo SAM Kozlovice 
je tak nesmazatelně uvedeno na poháru pro 
Mistra České republiky, který se v  této věkové 
kategorii uděluje již od roku 2000. Navíc téměř 
totožné družstvo dokázalo zvítězit na Mistrov-
ství republiky i  ve variantě korfbal4, která se 
hraje pouze ve věkových kategoriích do 9 a do 
11 let. Na finálovém turnaji, který se konal 
v Sezimově Ústí, ukázalo kozlovické korfbalové 

družstvo naprostou dominanci 
a celkovým skóre 84:24 zaslou-
ženě získalo mistrovský pohár 
a druhé zlato v jediné sezóně.

Družstva SPORTS ACA-
DEMY MORAVA Kozlovice, 
jejichž příprava a účast na mis-
trovských soutěžích se realizo-
vána za podpory z  dotačních 
prostředků Moravskoslez-
ského kraje, obce Kozlovice 
a rovněž díky podpoře z gran-
tového projektu společnosti 
Hyundai, nyní ještě čeká Mis-

trovství České republiky v  plážovém korfbalu, 
které ve v polovině června bude konat v Brně.

     Lukáš Filip, místopředseda ČKS

Mistři v Kozlovicích, archiv spolku

Mistři
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Léto u koní
Léto je v plném proudu a počasí 

nám krásně přeje využívat teplých 
dnů. I koně jsou spokojení, neboť 
se vše krásně zelená a tráva je hustá 
a šťavnatá, tak je radost být venku. 

Hříbátka se mají čile k  světu 
a dovádějí venku spolu se stádem. 
Letos to jsou dva kluci a  jedna 
holčička a  všichni nám rostou 
jako z vody. 

V letošní sezóně jsme pořádali 
zatím troje westernové závody, 
všechny velmi úspěšné. Naši 
domácí jezdci pravidelně obsazují 
přední místa a my jsme na ně pat-
řičně hrdí. 

Na další závody se těšíme na 
konci června, 23. - 25. 6., a všichni 
jste srdečně zváni. Přijďte se podí-
vat a  nasát závodní atmosféru 

a  podpořit naše jezdce. Občerst-
vení je zajištěno v našem baru. 

Také bychom vás rádi pozvali 
na mistrovství republiky, která 
se budou konat o  zářijových 
víkendech, a  to 9. - 10. 9. MČR 
v reiningu, 16. - 17. 9. MČR dětí 
a  mládeže a  29. 9.-1. 10. MČR 
dospělých ve všech westernových 
disciplínách. Těšíme se na vás 
a vaši podporu všech jezdců. 

Dětem se blíží prázdniny a tím 
nekonečně dlouhé dny plné dob-
rodružství, zábavy a her s kama-
rády. Pokud pro své ratolesti 
ještě nemáte program, využijte 
posledních volných míst na našich 
příměstských táborech, ze kte-
rých děti odchází nadšené a plné 
zážitků a dojmů. 

Na našem ranči nabízíme 
výcvik jízdy na koni pro začátečníky i pokročilé, 
kurzy westernového ježdění, vození dětí, ustájení 
a výcvik koní, poradenské služby a prodej koní 
plemene Quarter horse. To vše pod dohledem 
zkušených profesionálních trenérů. 

Více informací o   ranči a   našich aktivitách 
naleznete na našich stránkách www.smartranch. 
cz, Facebooku či Instagramu.  

 Mgr. Martina Pavelcová

Léto u koní, archiv spolku
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Kozlovický volejbal v sezóně 2022/2023
Smečovaný míč míří od rukou hlučínských 

volejbalistů do zámezí a  Kozlovice vítězí 
v posledním utkání na domácím hřišti. Možná 
šlo o pomyslnou tečku za působením v krajském 
přeboru ve volejbalu mužů, ale nepředbíhejme.

Muži letos odehráli v  soutěži patnáctou 
sezónu v  řadě. Ve velké konkurenci se kozlo-
vjané pod vysokou sítí museli smířit s posled-
ním místem tabulky. O lepší celkové umístění 
usilovali až do konce soutěže, ale bohužel ani 
výhra 3:0 v závěrečném domácím zápase nad 
předposledním Hlučínem k  lepšímu umístění 
v tabulce nestačila. Ačkoliv jsme byli tradičním 
účastníkem volejbalu krajské úrovně, přeci 
jenom našemu celku začal trochu docházet 
dech. Kozlovice se ale mohou pochlubit, že 
jsou posledním „vesnickým“ týmem, který 
takovou soutěž v moravskoslezském kraji hraje. 
V kraji sice ještě nastupovaly týmy z Kylešovic 
a Pstružího, ale ty staví na zázemí a hráčích ze 
sousedících větších měst (Opava, Frýdlant n. 
O.). S množícími se zraněními a jinými kompli-
kacemi hráčů nebylo vždy jednoduché sestavit 
celý tým. Základní osu týmu tvoří kapitán 
Martin Pustka, nahrávač Jan Tkáč, bratři Jan 
a Radim Červenka, Radovan Němec, Jiří Němec 
a Zbyněk Machala. K několika utkáním nastou-
pil Jakub Zerzavý, Jakub Peloušek, Miroslav 
Bednář, Petr Tkáč ml. a Jiří Šnajdr (prokázal 
týmového ducha a  nastoupil k  soutěžnímu 
utkání po více než deseti letech).

Během posledních let dochází k  úbytku 
volejbalových týmů a  to zejména vesnických 
a není tomu jinak ani v našem kraji. V sezóně 
2008/2009 v moravskoslezských krajských sou-
těžích nastupovalo 21 týmů. V této sezóně už to 
bylo jen 9 týmů. Rozdíly ve výkonnostní úrovni 
jsou tak mezi jednotlivými celky poměrně velké, 
např. sportovci vítězného týmu letošního roč-
níku z klubu Slávia Ostravská univerzita ještě 
rok nazpět nastupovali v  1. lize a  s  takovým 
soupeřem to měli naši muži opravdu těžké.

V  příští sezóně se chtějí kozlovičtí muži 
přihlásit do frýdecko-místeckého okresního 
přeboru, který už asi 5. sezónu reprezentují 
kozlovické ženy. Výhodou této soutěž je, že se 
hraje přes týden ve večerních hodinách a není 
tak časově náročná.

Kozlovické ženy se tam setkávají se všemi 
týmy z okolí, které ještě hrají volejbal, a tak je 
kvalita hry stále na vysoké úrovni a  všechny 
zápasy jsou vyrovnané. V sezóně 2022/2023 se 
kozlovické ženy umístily na 4. místě, nechaly za 
sebou jen tým z Mostu u Jablunkova. Soutěži 
kralovaly Palkovice, za nimi v těsném kontaktu 
Raškovice a pak Metylovice. Ženy stejně jako 
muže trápily po celou sezónu zranění a četná 
marodka, a  taky jak to u  žen bývá, mateřské 
povinnosti.

Ačkoliv výsledky z této sezóny nejsou moc 
úspěšné, celá parta kozlovických volejbalistů se 

Překážková dráha,  
foto Martina Bednářová

Seskok z bedny,  
foto Martina Bednářová

Naši nejmenší,  
foto Alena Mužíková
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nadále těší ze sportovních výkonů v družném 
kolektivu. Mezi tradiční společné akce patří 
vánoční smíšený turnaj, letní turnaj v plážovém 
volejbale a také se účastní několika mixových 
turnajů ročně (2 ženy a 4 muži) jako je např. 
„Mix bonbón“ ve Frenštátě pod Radhoštěm, na 
kterém jsou pravidelně účastníky finále.

Pokud byste měli zájem o  hraní volejbalu 
na úrovní okresního přeboru (muži, ženy), 
rádi přijmeme mezi sebe nové tváře. Kontaktní 
osoba: Alena Mužíková tel. 722 948 562.

Volejbalová mládež
Jelikož je snaha udržet dlouhou tradici 

kozlovického volejbalu „v pohybu“ je na čase 
vychovávat novou generaci. Těm nejmenším 
se věnují odchovankyně Kozlovic už 5 let. 
V uplynulém školním roce probíhaly tréninky 
předškolních dětí pod vedením Aleny Muží-
kové a  děvčat 2.tříd pod vedením Martiny 

Bednářové. Děti se učí všestranným pohybo-
vým aktivitám jako je gymnastika, atletika či 
dovednosti s  míčem. Cílem je naučit děti mít 
pohyb a obecně sport rády.

Kromě výše uvedených kategorií aktuálně 
probíhá nábor děvčat ročník 2011, 2012, 2013. 
Děvčata si budou od září 2x týdně osvojovat 
základní techniky volejbalu pod trenérkami 
Marcelou Borákovou a  Miroslavou Bednářo-
vou. Holkám přejeme pevnou vůli v  tréninku 
a do budoucna se těšíme na reprezentaci naší 
obce ve volejbalu.

Světový písek v Kozlovicích

Dobré zprávy máme pro příznivce plážového 
volejbalu, který se těší velké oblibě mezi našimi 
hráči i hráčkami. „Plážák“ se hraje především 
na kurtu „Na Koupališti“. Na tomto kurtu pro-
běhne v těchto dnech výměna písku (původní 
písek neodpovídal požadavkům pro beach 
volejbal). Nový písek bude dovezen z Ostravy 
po profesionálním turnaji světové série Beach 
Pro Tour. Díky organizačním schopnostem 
a ocelovým nervům Jana Tkáče a Aleny Muží-
kové (roz. Bednářové) se podařilo domluvit 
nejkvalitnější světový certifikovaný písek i pro 
Kozlovice. Hurá!!! Takže pokud si chcete zahrát 
na písku, na kterém hráli olympijští vítězové 
nebo „naši machři“ Perušič se Schweinerem, 
tak neváhejte a  přijďte si „pinknout“ na kurt 
ke Koupališti. Je to ideální sport na léto i pro 
úplné amatéry.

Radim Červenka a Martina Bednářová

Cvičení na kruzích, foto Petr TkáčTým žen v sezóně 2022-23, foto Jaromír Ivánek
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Naše nejmladší fotbalové naděje pokračují 
v pravidelných trénincích a pokroky, které dělají, 
jsou vskutku znatelné. Vrcholem uplynulého 
období byl pro tyto kluky turnaj KOZLÍK CUP 
konající se 20. 5. 2023 na fotbalovém hřišti 
v  Kozlovicích. Turnaj byl rozdělen do dvou 
kategorií. První kategorie byla pro kluky ročníku 
2015, kde se naše týmy umístily v konkurenci 
6 mančaftů na 1. a 3. místě. V druhé kategorii 
se představili kluci ročníků 2016 a mladší. Také 
zde měl náš klub přihlášené 2 týmy z celkových 
8 a nakonec obsadili krásné 2. a 6. místo. Všichni 
zúčastnění obdrželi na závěr medaile. Naši 
vesnici v této kategorii reprezentovali tito malí 
fotbalisté: Vojtěch Mužík, Tomáš Chlebek, Matěj 
Kunz, Kryštof Velký, Filip Elek, Adam Pustka, 
David Supík, Jan Harabiš, Štěpán Nezhoda, 
Mateo Matějka, Boris Rohel a Samuel Pustka.

Miroslav Bednář, trenér předpřípravek FC

Po loňském úspěchu našich žáků, kteří 
vyhráli krajskou soutěž, budeme mít i  letos 
vítěze ve své kategorii. Týmem, který letos ovládl 
svou soutěž, jsou naši dorostenci. Ti si počínali 
velmi suverénně a s předstihem si zajistili postup 
do kraje. Před závěrečným kolem (hrálo se až 
po uzávěrce tohoto zpravodaje) měli na kontě 
135  vstřelených branek, což v  průměru zna-
mená téměř 7 branek v sítích soupeřů na jedno 
utkání. To je opravdu neuvěřitelné číslo. Naproti 
tomu inkasovali pouze 35 branek ve 20 kolech. 
Aktuálně mají tedy 55 bodů a nedostižný náskok 
17 bodů na druhé místo. Tabulku střelců před 
posledním zápasem vedl Daniel Ryška s 28 góly, 
následován Pepou Žáčkem s  25  úspěšnými 
zásahy. Ke slavnostnímu předání poháru pro 
vítěze okresního přeboru došlo po posledním 
domácím utkání. Pohár za krásného slunečného 
počasí předával zástupce OFS Frýdek-Místek 
pan Karel Orel, což můžete shlédnout na přilo-
žených fotografiích. Pro úplnost dodám, že na 
společné fotografii chybí brankář týmu Marek 
Škrobal, který byl také nedílnou součástí úspěš-
ného tažení. Velká gratulace a poděkování všem 
hráčům a  také trenérům Jakubu Harabišovi 
a Petru Chýlkovi, kteří soustavnou prací dotáhli 
kluky k postupu. Přejeme hodně štěstí v příštím 
roce na krajské úrovni!!!

Předání poháru pro vítěze okresního přeboru,  
foto Radek Škrobal

FC Kozlovice

Předseda FC Radomír Chýlek a zástupce OFS 
F-M Karel Orel, foto Radek Škrobal
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Za úspěch lze také považovat, že družstvo 
mužů bude i v příští sezóně klub reprezentovat 
v  I. A  třídě. Po loňském nečekaném postupu 
bylo hlavním cílem se v soutěži udržet a to se 
s bezpečným náskokem podaří. Do konce jarní 
sezóny zbývá odehrát dva zápasy a muži jsou 
aktuálně na 9. příčce s 32 body. Již nyní nahráli 
více bodů než v  podzimní části, takže s  pro-
zatímním průběhem můžeme být spokojeni. 
Poslední utkání jara se odehraje na domácí půdě 

netradičně v pátek (16. června) od 17:00. Sou-
peř bude více než kvalitní, přivítáme nejlepší 
tým tabulky – MFK Kravaře. Jejich fanoušci 
jsou známí bouřlivou podporou svého mužstva 
také na venkovních zápasech. Rádi bychom Vás 
na tento duel pozvali, abyste dorazili v hojném 
počtu a dali soupeři najevo, že pod Ondřejníkem 
je doma pouze jeden klub – FC Kozlovice.

Martin Krpec, člen výboru FC

Vítězný hlouček dorostenců slavící postup,  
foto Radek ŠkrobalPředpřípravka FC v rámci Kozlík cupu, foto Petr Žáček

Dorost FC, 1. místo v OP 2022-2023, foto Radek Škrobal
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